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Сьогоднішній день в іСторії району
10 лютого 1968 року Рожівську дільничну лікарню реорганізовано в сільську лікарську 

амбулаторію. (Рішення №8/35 від 02.02.1968 виконкому Макарівської районної Ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному фонді № 1).

Юлія Кравець,

начальник архівного відділу райдержадміністрації.

03 лютого голова Макарівської рай-
держадміністрації Тетяна Семенова 
спільно з першим заступником голови 
Макарівської райдержадміністрації Іри-
ною Багінською провела робочу зустріч 
з головним лікарем Макарівської цен-
тральної районної лікарні Олександром 
Рєзніковим та головним лікарем Боро-
дянської центральної районної лікарні 
Ігорем Чебишевим щодо стану розви-
тку медичної галузі в умовах формуван-
ня госпітальних округів, а також фінан-
сування медичних закладів, наявності 
відповідних умов праці та матеріально-
технічної бази для забезпечення насе-
лення якісними медичними послугами. 

Кабінет Міністрів України ухва-
лив 10 ініційованих МОЗ постанов 
для реформування системи охорони 
здоров'я. Одна з ключових постанов 
закріплює модель національного со-
лідарного медичного страхування з 
100% покриттям громадян. Збори 
страхових внесків здійснюватимуть-
ся через загальну систему оподатку-
вання та надходитимуть до держав-
ного бюджету. Страхові виплати за 
лікування окремої людини не будуть 
прив'язані до розміру її індивідуальних 
внесків, регулюватиме стосунки між 
лікарем та пацієнтом створений єди-
ний національний замовник.

Процес переходу на нову модель 
фінансування галузі буде поступовим 
та розрахований на 3 роки з остаточ-
ним запровадженням у 2020 році.

Також затверджено проект поста-
нови, який підсилює автономізацію 
медзакладів. Відтепер кошториси 
складатимуться за спрощеною еко-
номічною класифікацією, яка містить 
лише два коди – поточні та капітальні 
видатки. Керівники закладів можуть 
оперативно здійснювати перерозпо-
діл коштів між статтями, ухвалювати 
більш гнучкі управлінські рішення. 

Розпочато процес створення Гос-
пітальних округів. Ухвалена постанова 
передбачає географічний розподіл, 
згідно з яким до округу входитиме 
принаймні одна лікарня інтенсивного 
лікування, населення округу мінімум 
200 тис. осіб, за наявності лікарні 2 
рівня або 120 тис. осіб, за наявності 
лікарні тільки 1 рівня, можливість до-
їзду до лікарні інтенсивного лікування 
з будь-якої точки округу має складати 
60 хвилин.

Госпітальний округ планується з 
такими межами і набором закладів, 
щоб в перспективі на його основі мож-
на було створити ефективну і сучасну 
медичну мережу. Обласні державні 
адміністрації повинні протягом місяця 
надати МОЗ пропозиції щодо складу 
та меж округів. Їхній перелік буде за-
тверджений окремою постановою 
Кабміну.

Ухвалено концепцію розвитку сис-
теми громадського здоров'я в Україні, 
яка концентрується не тільки на ліку-
ванні, а на зміцненні здоров'я грома-
дян.

Уряд також підтримав постанову 
«Про затвердження Ліцензійних умов 
провадження господарської діяльнос-
ті з виробництва лікарських засобів, 
оптової та роздрібної торгівлі лікар-
ськими засобами, імпорту лікарських 
засобів (крім активних фармацевтич-
них інгредієнтів)». Ухвалення Ліцензій-
них умов дозволить визначити єдині 
вимоги до суб'єктів ринку лікарських 
засобів та створить умови для забез-
печення захисту законних інтересів 
громадян в частині отримання ними 
лікарських засобів належної якості.

Ще кілька постанов стосуються ре-
гулювання будівництва медзакладів, 
оперативних питань управління систе-
мою охорони здоров'я тощо.

Сайт Макарівської рДа.

робоча зуСтріч щодо 
розвитку медичної галузі

шановні учаСники бойових дій, 
воїни-інтернаціоналіСти!

Прийміть щирі вітання з нагоди Дня вшанування учасників бойових дій на території інших 
держав.

Щорічно український народ віддає шану солдатам і офіцерам, рядовим і генералам, ро-
бітникам та службовцям, яким судилося пройти вогняне горнило бойових дій в Республіці 
Афганістан та інших «гарячих» точках планети. 

Куди б не закидала доля наших земляків, яким довелося брати участь у миротворчих 
операціях, вони завжди чесно й сумлінно виконували військову присягу. 

Схиляємо голови перед тими, хто пролив свою кров заради забезпечення миру. Ми завжди 
будемо пам’ятати всіх тих, хто не повернувся. 

Спасибі вам, шановні учасники бойових дій, за мужність і героїзм, за високу громадян-
ську відповідальність.

Бажаємо усім, хто пройшов нелегкий бойовий шлях, міцного здоров’я, щастя й мирного 
неба,  добробуту та затишку в родинах.

Олександр Гулак,
голова Макарівської  районної ради.

Тетяна СеМенОва, 
голова Макарівської райдержадміністрації.

шановні жителі 
макарівСької громади!

Щорічно 15 лютого відзначається День вшанування учасників бойових дій 
на території інших держав.

Цього дня ми вшановуємо тих, кому довелося воювати в чужих країнах, 
схиляємо голови перед світлою пам’яттю полеглих, які виконували бойовий 
наказ Батьківщини, але за її межами.

З серпня 1945 р. до серпня 1991 р. радянські військовослужбовці брали 
участь у 19 локальних війнах та конфліктах. Понад 40 мешканців Макарова та 
Калинівки стали воїнами-інтернаціоналістами. Понад 10 з них уже немає з 
нами. Ми про них всіх пам’ятаємо.

Висловлюю шану і подяку всім ветеранам трагічних «чужих» війн за відвагу, 
вірність присязі і честі.

Бажаю вам та вашим родинам міцного здоров’я, добробуту, віри в майбут-
нє, злагоди і миру на довгі літа!

вадим ТОкаР,
Макарівський селищний голова.

виїзди до медичних закладів 
первинної ланки макарівщини

07 лютого голова рай-
держадміністрації Тетяна 
Семенова спільно з головою 
районної ради Олександром 
Гулаком та головним лікарем 
КЗ «Макарівський Центр пер-
винної медико-санітарної до-
помоги» Сергієм Соломенком 
здійснила виїзди до медичних 
амбулаторій загальної прак-
тики сімейної медицини та 
ФАПів району.

Метою поїздки був огляд 
приміщень медичних закла-
дів  у населених пунктах райо-
ну, їхнього стану,  визначення 
потреб у ремонті як фасадних 
частин, покрівель, так і кабі-
нетів для прийому пацієнтів 
та їхнього лікування. 

Під час виїздів  керівники  
спілкувалися із завідувачами 
та медичним персоналом за-
кладів щодо наявності необ-
хідних медикаментів, осна-
щення  і, звісно ж, фінансових 
можливостей оплати праці 
працівників та  придбання не-
обхідних ліків і спеціалізовано-
го обладнання.

Сайт Макарівської рДа.

оголошеннЯ

О 14.00 15 лютого 2017 р. в примі-
щенні Макарівського районного Будинку 
культури  відбудуться урочисті заходи з 

нагоди Дня вшанування учас-
ників бойових дій на території 
інших держав та 28-ї річниці 
виведення радянських військ 
з території республіки афга-
ністан.

Для бажаючих на 2-у повер-
сі РБК з 12.00 до 17.00 – показ 
зброї різних часів та радянської 
епохи, АТО, проведення навчань 
у розбиранні та збиранні зброї, 
демонстрація військового спо-
рядження, парашутної системи і 
тощо.

А також показ фотодокументальної ви-
ставки «Чужа війна» (обрядовий зал).
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Ми, учні та працівники Ніжиловицького НВО «ЗОШ І-ІІІ 
ступенів – дитячий садок», впевнені, що наші воїни здо-
будуть перемогу і виженуть ворога з нашої рідної нень-
ки-України. Зі словами вдячності, щирими побажання 
швидкого одужання, підтримки 3 лютого 2017 року учні та 
вчителі разом з волонтером Оксаною Герасименко відві-
дали Національний військово-медичний клінічний центр 
«Головний військовий клінічний госпіталь» у місті Києві. 
Працівники навчального закладу приготували багато різ-
номанітних домашніх страв, учні  школи - вироби, нама-
лювали малюнки, які подарували не лише всім пораненим, 
а ще й нашим макарівцям, котрі  перебувають на даний 
час у госпіталі. Домашні страви нагадали воїнам про те-
плу батьківську оселю, а дитячі вироби, в які вони вклали 
тепло своїх сердець, стали найдорожчими подарунками. 

Воїни відчули велику підтримку, віру в них, повагу, шану, 
впевненість у завтрашньому дні. Вже тільки заради цьо-
го потрібно набратися сил і одужати! Тож  на знак поваги, 
хлопці передали лист-подяку від усіх своїх побратимів за 
таку теплу, щиру, дружню підтримку.

Дирекція та учнівський комітет навчального закладу 
також  висловлюють щиру подяку дітям, працівникам на-
вчального закладу, батькам, які надали матеріальну під-
тримку. Особливу подяку, за вагомий матеріальний вне-
сок, хочеться висловити односельцям – учасникам АТО: 
Юрію Недашківському, Олександру Бородавку, Олек-
сандру Примаку, які найгостріше відчувають біль війни, 
оскільки самі були у вирі цих страшних подій, знають ціну 
горю і стражданням.

А ще ми будемо намагатися зробити все, щоб зберег-
ти найдорожче – нашу цілісну Україну, нашу національну 
гідність і людяність. Хто вірить – той зробить!   

Дирекція та учнівський комітет
ніжиловицького нвО

«ЗОШ І-ІІІ ступенів – дитячий садок».

Хто вірить, – 
той зробить!

Страшні події 2014 року назавжди змінили люд-
ські долі. Ще даються взнаки   рани минулої війни, 
як на Сході україни прогриміли нові постріли і вибухи 
гармат, де гинуть найкращі сини україни, отримують 
важкі поранення, стають інвалідами. але ми віримо, 
що той, хто захищає свою землю, завжди перемагає. 
Ця віра робить нас сильнішими. вона – запорука не-
вмирущості перемоги наших воїнів на Сході сьогодні.

насамперед, зазначимо адреси та графік робо-
ти відділень банків:

Значну частину клієнтів цікавить не лише робота 
відділень банку, а й розташування та графік роботи 
банкоматів і терміналів, які мають завдання «роз-
вантажити» черги у фінансових закладах:

Впевнені, що більшість мешканців Макарівщини за-
ходить до відділень банків, щоб оплатити комунальні 
послуги. Хоча слід сказати, що найпопулярнішою для 
оплати комунальних послуг на сьогодні є «Укрпошта». 
Якщо ви оплачуєте рахунок за електро- та газопоста-
чання, то маєте доплатити 3 грн., а за опалення, воду, 
сміття та квартплату доплачувати не потрібно. 

Для порівняння до вашої уваги вартість цих по-
слуг у банках:

Ну, і не можемо ми залишити поза увагою тих, хто 
має зарплатні картки вище зазначених банків. Ми зібра-
ли для вас деяку інформацію про умови користування 
тією чи іншою карткою.

«приватБанк». На «Картку для виплат» ви зможе-
те отримувати будь-які грошові зарахування: зарплату, 
пенсію, аванси, відрядні, стипендію, усі види соціальних 
допомог, враховуючи виплати при народженні дитини, а 
також грошові перекази від родичів і ділових партнерів.

З «Карткою для виплат» ви можете без комісій зні-
мати готівку в будь-якому банку чи банкоматі на терито-
рії України. Просте і безкоштовне оформлення картки у 
відділенні банку триватиме всього 15 хвилин. Докумен-
ти, необхідні для отримання картки: паспорт та ІПН-код. 
Обслуговування картки безкоштовне.

Рaзом із «Карткою для виплат» ви можете отримати 
картку «Універсальна», що дасть вам можливість корис-
туватися як власними грошима, що є на картці, так і кре-
дитними коштами банку.

Картка «Універсальна», як платіжний інструмент, має 
всі переваги, що й «Картка для виплат». З карткою «Уні-
версальна» ви зможете: отримати кредитний ліміт до 25 

000 грн. (з пільговим періодом кредитування до 55 днів 
можна безкоштовно користуватися кредитними кошта-

ми); зберіга-
ти на картці 
власні кошти 
та отримувати 
10% на їх за-
лишок.

М а ю ч и 
будь-яку карт-
ку  ПриватБан-
ку, ви можете 
відкрити функ-

цію «Скарбничка» і регулярно переводити певну суму та 
отримувати на неї 15% річних.

«Банк аваЛь». Власникам зарплатної карти «Опти-
мальний» за місяць 
користування дове-
деться заплатити 11 
грн. Але ви зможете 
знімати готівку без 
комісій  лише у бан-
коматах «АВАЛЬ». 
Тим, хто має зарп-
латну картку з паке-
том «Оптимальний 
+» доведеться за 
неї щомісяця пла-
тити 36 грн. Але за 
умови здійснення 10 
або більше платежів, 
картка для вас буде 
безкоштовною:  слід 
розуміти, що йдеть-
ся про операції у 
торгівельно-сервіс-
ній мережі, здійснені 
протягом попере-
днього календарно-
го місяця за всіма 
картками, випуще-
ними до рахунку. Ці 
платежі включають 
оплату покупок у 
торгівельно-сервіс-
ній мережі, у мережі 
Інтернет і платежі 
в системі «Райф-
файзен Онлайн». 
Не враховуються 
операції в Центрах 

самообслуговування, операції купівлі у банкоматах та опе-
рації по зарахуванню коштів на картковий рахунок. 

З  карткою «Оптимальний +» ви можете без комісій 
знімати готівку в будь-якому банку і банкоматі на тери-
торії України. Крім того, з карткою «Оптимальний +» ви 
отримуєте 10% річних до вкладу «Універсальний» з віль-
ним рухом коштів. 

Також ви отримуєте знижки при відкритті і користу-
ванні кредитною карткою  банку «АВАЛЬ».

Оформлення картки у відділенні банку тривати-
ме 5 робочих 
днів. Докумен-
ти, необхідні 
для отримання 
картки: пас-
порт, ІПН-код 
та лист з місця 
роботи.

« О щ а д -
банк».   Влас-
ники зарплат-

них платіжних карток мають можливість користуватись 
кредитом, який встановлюється по зарплатній платіж-
ній картці в розмірі до 30 тис. гривень під 24% річних.

При користуванні кредитними коштами під час роз-
рахунку платіжною карткою в торговельній мережі комі-
сія за користування кредитом становить лише 0,001% 
річних протягом 30 календарних днів з моменту здій-
снення покупки.

При наявності зарплатної картки доступне користу-
вання послугою «Мобільні заощадження» з нарахуван-
ням 9% річних у гривні на залишок коштів.

Обслуговування зарплатної картки  - 60 грн. у рік. 
Оформлення картки у відділенні банку триватиме 5 ро-
бочих днів. 

Отже, як бачите з проведеного аналізу, жоден банк, 
який функціонує  в Макарові не може задовольнити на 
100% потреби клієнтів. Когось не влаштує графік ро-
боти, комусь не сподобається комісія за проведення 
оплат тощо. Але маємо надію, що наш матеріал допо-
може читачам зорієнтуватися у всіх цих питаннях.

Інф. «М.в.».

банківська система 
макарова

на сьогодні у нашому містечку повноцінно функціонує три 
банки національного масштабу – «ПриватБанк», «Банк авалЬ» 
та «Ощадбанк». «Правекс-Банк» з дня на день залишить Мака-
рів. у мешканців містечка досить часто виникає питання: до яко-
го закладу звернутися? Щоб полегшити вибір читачам, подаємо 
основні показники по банківській системі Макарова.

Банк адреса Графік роботи перерва вихідні

приватБанк Димитрія Ростовського 
(Фрунзе), 31 9:00 – 18:00 – Субота, неділя

Банк аваль Богдана Хмельницького, 9 9:00 – 17:00 13:00 – 14:00 Субота, неділя

Ощадбанк
Садова, 1 8:00 – 17:00

Субота: 8:00 – 13:00 13:00 – 14:00 Неділя

Димитрія Ростовського 
(Фрунзе), 20 8:30 – 16: 30 13:00 – 14:00 Субота, неділя

Банк Об’єкт адреса Графік
роботи перерва вихідні

приватБанк

банкомат Димитрія Ростовського 
(Фрунзе), 31 цілодобово – –

банкомат ТЦ «Олімп» (Димитрія Рос-
товського (Фрунзе), 52а) цілодобово – –

банкомат
Клуб-ресторан «Чешир-
ський кіт» (Ярослава Му-
дрого (Леніна), 68)

цілодобово – –

термінал Димитрія Ростовського 
(Фрунзе), 31 9:00 – 18:00 – Субота, 

неділя

термінал Димитрія Ростовського 
(Фрунзе), 31 9:00 – 18:00 – Субота, 

неділя

термінал
ТЦ «Фаворит» (Димитрія 
Ростовського (Фрунзе), 
37Б)

07:00 – 23:00 – –

термінал ТЦ «Олімп» (Димитрія Рос-
товського (Фрунзе), 52А) 08:00 – 21:00 – –

термінал ТЦ «Рубін»
(Шляхова (Ілліча), 5) цілодобово – –

Банк аваль

банкомат Богдана Хмельницького, 9 цілодобово

банкомат
НПП «Аеротехніка» МЛТ 
(Димитрія Ростовського 
(Фрунзе), 150)

8:00 – 20:00 – –

термінал відсутній

Ощадбанк

банкомат Садова, 1 цілободово – –

термінал Садова, 1
8:00 – 17:00
Субота: 8:00 
– 13:00

13:00 – 
14:00 Неділя

Банк вартість оплати комунальних послуг

приватБанк
Газ та опалення через касу – 3 грн., 2 грн. – в терміналі та 1 грн. – через інтернет 
систему «Приват 24». Вода, світло, сміття, квартплата будь-яким способом – без 
комісії.  

Банк аваль 15 грн. за кожну комунальну послугу.

Ощадбанк
При сплаті за комуналку через касу доведеться викласти 3 грн. Не платитимуть 
комісію лише мешканці, які мають пенсійну картку цього банку. Без комісії можна 
оплатити за комунальні послуги лише у терміналі або через інтернет.

З редакційної 
пошти:

поговоримо 
про наболіле: 

Як наС обраховуЮть
У смт Макарів для населення оплата за 1 кВт. елек-

троенергії, при витрачанні її протягом місяця до 100кВт., 
становить 0,714 грн. Кожен  кіловат, витрачений понад цю 
кількість, уже вартує  1,29 грн., або майже вдвічі дорожче. 
Отже, економити струм – вигідно! Але цього не дає  роби-
ти Макарівський підрозділ Київобленерго.

І ось у чім справа. Вам, скажімо, в цьому місяці у пові-
домленні на  плату за електроенергію зазначають меншу 
кількість фактично витраченого струму. Зате наступного 
місяця вона вказується набагато більшою! Зрозуміло, що 
це робиться з тим, щоб  вам дорожче обійшовся кВт – 
майже у півтора рази більше.

Питається: для чого тоді в рахунку на оплату містяться 
клітинки, в яких рекомендують споживачам зазначати по-
казники лічильника на дату оплати?

Що це за викрутаси, шановні електропостачальники?
Микола СеЛЮХ.

смт Макарів.

**
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Крім того, забезпечують профілактику 
правопорушень на своїй території обслугову-
вання. З початку року дільничні офіцери полі-
ції Макарівського відділення поліції відвідали  
майже 300 помешкань місцевих жителів. 

Під час відвідування дільничні поперед-
жають мешканців про шахраїв, про осіб, які 
перебувають в розшуку та інших зловмисни-
ків, а також залишають свої контакти. 

При спілкуванні з громадянами поліцей-
ські виявили  і поставили на профілактичний 
облік 2-х  раніше засуджених громадян, 9 
громадян викрили у вчиненні насильства  в 
сім’ї та взяли під контроль.

Від 7-х  місцевих жителів поліцейські 
отримали інформацію, внаслідок якої були 
розкриті правопорушення. Також макарів-
ськими правоохоронцями був припинений 
ряд правопорушень – складено понад 60 
адміністративних протоколів та розкрито 9 
злочинів.

Спілкування із населенням дозволило 
дільничним офіцерам не тільки розкрити і 
попередити низку правопорушень кримі-
нального та адміністративного характеру, але й 
надати необхідну допомогу літнім людям, оди-
ноким пенсіонерам та людям  з обмеженими 
можливостями,   відвідуванню яких дільничні 
офіцери приділяють особливу увагу. Під час об-
ходу їх помешкань поліцейські виявили 4 само-
тніх пенсіонерів.

Так, старший дільничний офіцер Макарів-
ського відділу поліції Сергій Мельник, проводя-
чи роз'яснювальну роботу з місцевими мешкан-
цями на закріпленій території, познайомився з 
одиноким пенсіонером Миколою Івановичем. 
У жвавій бесіді літній чоловік розповів поліцей-
ському про те, що в нього накопичилося багато 
роботи по господарству, але він через трав-
му спини не може її виконати. Тоді дільничний 

офіцер поліції запропонував свою допомогу. 
Правоохоронець порубав дрова і склав їх.  Роз-
чулений добросердечністю свого дільничного, 
пенсіонер проводжав його з вдячністю і надією 
на швидку зустріч.

Дільничний офіцер поліції Олександр Со-
ляр під час чергової бесіди з одинокою літньою 
жінкою Катериною Павлівною з'ясував, що 
старенька проживає одна та потребує допо-
моги. Олександр вирішив допомогти бабусі  й 
швиденько наносив води. Разом з колегою роз-
чистили її подвір'я від снігу, чим дуже пораду-
вали жінку. Катерина Павлівна була безмежно 
вдячна турботливому дільничному  й постійно 
повторювала, що поліцейським така доброчин-
ність повернеться сторицею.

дорожньо-транСпортні пригоди

правоохоронці макарівщини 
налагоджуЮть взаємодіЮ з наСеленнЯм

Працівниками Макарівського відділення по-
ліції  Ірпінського ВП ГУНП в Київській області 
протягом тривалого часу розшукувався грома-
дянин К., житель села Пашківка, який неодно-
разово займався  крадіжками в односельчан, 
при цьому кожного разу залишав місце злочину 
не поміченим.

31.01.2017 року на спецлінію «102» надій-
шло повідомлення від громадянина  Д., жителя 
села Пашківка, про те, що невідома особа на-
магалась вчинити крадіжку з його будинку. 

Прибувши на місце події, працівниками СОГ, 
встановлено, що зловмисник перебував один, 
з будинку нічого не зникло,  але по слідах було 

встановлено, що невідомий побіг у бік поля. 
На місце події прибули працівники па-

трульної поліції та члени громадського фор-
мування. Обстеживши найближчі ділянки 
й помітивши сліди на снігу, поліцейські за-
йшли до будинку і виявили  місце знахо-
дження ймовірного крадія: він ховався на 
горищі. 

Затриманим  зловмисником  виявився 
громадянин К., який зізнався у скоєному 
злочині, після чого був доставлений до Ма-
карівського відділення поліції. Цього гро-
мадянина затримано по ст. 208 КПК (затри-
мання службовою особою).

Слідчим відділом Макарівського відді-
лення поліції  відкрито кримінальне прова-
дження за ч. 3 ст. 185 (крадіжка) Криміналь-
ного Кодексу України: позбавлення волі на 
строк від трьох до шести років.

Правоохоронці перевіряють зловмис-
ника також на причетність до скоєння інших 
злочинів. Досудове розслідування триває.

Макарівське  відділення поліції нага-
дує громадянам: якщо ви стали свідком 
надзвичайної події — негайно телефо-
нуйте за номером «102».

затримано «по гарЯчих Слідах» 

новини наших сусідів:

відСтоЮвати інтереСи 
громади - обов'Язок депутата

Звіт депутата Пісківської об’єднаної територіальної громади I-го 
скликання від політичної партії «вО «Батьківщина» Юлії СОлОвйОвОї 
за період з 26.04.2016 по 26.01.2017 року.

Я, Соловйова Юлія Олександрів-
на, обрана депутатом Пісківської 
об'єднаної територіальної громади І -го 
скликання 26 квітня 2016 року по 25 
територіальному виборчому округу (с. 
Мигалки, Бородянський район, Київ-
ська область). У Пісківській об’єднаній 
територіальній громаді працюю секре-
тарем Постійної комісії з питань плану-
вання фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку.

Коротко про себе: громадянка 
України, рік народження: 1982; 
місце народження: село Пу-
жайкове, Балтського району, 
Одеської області, освіта вища, 
магістр політології, член партії 
«ВО «Батьківщина», місце ро-
боти: директор Благодійного 
фонду «Наш дім – Україна».

Моя діяльність, як депу-
тата Пісківської об’єднаної 
територіальної громади, була 
спрямована виключно на за-
хист інтересів громадян, вико-
нання  доручень виборців села 
Мигалки та всієї Пісківської 
об'єднаної територіальної 
громади у межах депутатських 
повноважень, наданих Зако-
ном України «Про статус депу-
татів місцевих рад».

За звітний період взяла 
участь в усіх сесіях ради Піс-
ківської об’єднананої терито-
ріальної громади (відбулося 
6 сесій у 2016 році і 1 у 2017 
році). 

Постійно проводила осо-
бисті прийоми громадян. 
Враховуючи численні заяви та 
звернення громадян (близько 
50), мною направлено май-
же 40 депутатських запитів та 
звернень у відповідні інстанції.

За моєї ініціативи та на 
вимогу громади села Мигалки роз-
ширено склад виконавчого комітету 
Пісківської об'єднаної територіальної 
громади. Найбільшими своїми досяг-
неннями, спрямованими на благо та 
розвиток громади села Мигалки, вва-
жаю:

– виділення бюджетних коштів у 
розмірі 50 тис. грн. та встановлення 
дитячого майданчика в селі Мигалки 
на подвір’ї Мигалківського НВО;

– виділення бюджетних коштів у 
розмірі 46 тис. грн. на закупівлю стіль-
ців у Мигалківський Будинок культури;

– залучення спонсорських коштів 
у розмірі 57 тис. грн. для капітального 
ремонту покрівлі ФАПу с.Мигалки.

Крім того, мною підтримано ініціа-
тиву колег-депутатів щодо виділення 
бюджетних коштів у розмірі 83 тис. грн. 
для встановлення дитячого майданчи-
ка на масиві «Артем» у селищі Пісківка.

Також мною особисто та за під-
тримки команди Бородянської район-
ної партійної організації «ВО «Батьків-
щина» залучено:

–  спонсорських коштів близько 25 
тис. грн., спрямованих на допомогу 
Мигалківському НВО (купівля прин-
тера, волейбольних і баскетбольних 
м'ячів, канцелярських наборів та пода-
рунків до заходів і свят);

– спонсорських коштів у розмірі 3,5 
тис. грн. для закупівлі  концертних кос-
тюмів у Мигалківський Будинок культу-
ри;

– спонсорських коштів у розмірі 5 
тис. грн. для придбання  термобілизни 
бійцям Антитерористичної операції на 
Сході України.

Одним з пріоритетних напрямків 
моєї роботи є підтримка ветеранів вій-
ни та людей похилого віку, зокрема 
мною особисто для них організовано 
передплату громадсько-політичної га-
зети Бородянського району «Вперед» 
(35 екземплярів) на ІІ півріччя 2016 
року та І півріччя 2017 року.

Активно опікуюся воїнами АТО, 
їх сім'ями, родиною загиблого героя 
Олександра Тищенка, на честь якого 
названа вулиця села Мигалки.

За моєї ініціативи та за підтрим-
ки Бородянської районної організації 
політичної партії «ВО «Батьківщина» в 
Пісківській об’єднаній громаді органі-
зовано  урочисті заходи:

– концерт народних аматорських 
вокальних колективів Бородянського 
району «Чорнобривці», «Калинові дзво-

ни»  і тріо «Лілея» (художній керівник 
Заслужений діяч мистецтв України Ми-
кола Куценко) в селі Мигалки з нагоди 
Дня Конституції України;

– концерти співачки Юлії Войс у 
селі Мигалки та селищі Пісківка з наго-
ди Дня Незалежності України;

– святкова програма з конкурсами 
та подарунками для малечі села Ми-
галки з нагоди  Міжнародного Дня за-
хисту дітей.

Крім того, брала участь в організа-
ції та святкуванні урочистостей з наго-
ди державних, професійних, релігійних 
та місцевих свят. Разом з вихованцями 
Мигалківського НВО провели патріо-
тичну акцію з нагоди Дня Соборності 
України та створили «Ланцюг єдності». 

Як небайдужа громадянка України, 
активно долучилася до толоки з благо-
устрою Мигалок, приуроченої до свят-
кування Дня села, облаштування авто-
бусних зупинок.

З нагоди Новорічно-Різдвяних свят 
за моєї ініціативи було залучено спон-
сорські кошти і організовано близь-
ко 400 подарунків для дітей з мало-
забезпечених сімей всієї Пісківської 
об'єднаної територіальної громади.

За невеликий час своєї роботи де-
путатом громади отримала «Грамоту» 
від Мигалківської сільської ради за 
активну громадянську позицію, благо-
дійну допомогу, підтримку ініціатив з 
благоустрою села.

У відповідь хочу сказати, що я щиро 
вдячна голові Пісківської об’єднаної 
територіальної громади Анатолію 
Рудніченку, старості села Мигалки 
Лідії Корякіній, голові Мигалківської 
первинної партійної організації «ВО 
«Батьківщина» Галині Колібабі, дирек-
тору Мигалківського НВО Ірині Гераси-
менко, депутату обласної ради Миколі 
Швидкому, голові обласної ради Ганні 
Стариковій та активним членам викон-
кому, представникам мого вуличного 
комітету і кожному небайдужому жи-
телю за особистий внесок у розвиток 
громади. Сподіваюсь на подальшу до-
помогу і співпрацю! 

Особливо дякую голові Бородян-
ської районної організації політичної 
партії «ВО «Батьківщина» Олексію Чер-
кашину та керівнику фракції «ВО «Бать-
ківщина» у Бородянській районній раді 
Ігорю Конопацькому. 

Також висловлюю слова вдячності 
від себе особисто та від всієї Пісків-
ської об’єднаної територіальної грома-
ди Почесному Президенту футбольно-
го клубу «Рубін», меценату й  людині з 
великої літери, Ігорю Луцкову – за під-
тримку моїх ініціатив та хороші справи 
на благо нашої об’єднаної громади.

Звітна зустріч депутата Пісків-
ської об’єднаної територіальної 
громади Юлії Соловйової відбу-
лася 27 січня 2017 року о 14-30 
у приміщенні Будинку культури 
села Мигалки Бородянського ра-
йону київської області.

макарівське відділення поліції інформує:

03 лютого на території Макарівського ра-
йону зафіксовано 2 дорожньо-транспортні при-
годи, внаслідок яких потерпіли люди. 

У смт Макарові малолітня особа віком 10 років 
вибігла на пішохідний перехід позаду автобуса. 
Водій зустрічного транспортного засобу, зафіксу-
вавши раптову появу перешкоди на своєму шля-
ху, здійснив екстрене гальмування, в результаті 
чого автомобіль почало розвертати, однак уник-
нути зіткнення з пішоходом не вдалося.

Дещо пізніше на автодорозі Київ-Чоп на смугу 
руху попереду легкового автомобіля «Chevrolet» 
виїхав інший транспортний засіб, здійснивши 
маневр досить швидко і примусивши таким чи-
ном водія «Chevrolet» змінити напрямок руху, щоб 
уникнути зіткнення. В результаті цього останній по-
трапив  на узбіччя, в’їхав у прибраний із проїжджої 
частини сніг і перекинувся. Троє пасажирів отри-
мали тілесні ушкодження.

Того ж дня неподалік смт Макарова був ви-

явлений ще один транспортний засіб, що пере-
кинувся в результаті порушення правил манев-
рування іншими учасниками дорожнього руху.

06 лютого близько 20 год. в смт Макарові 
водій, керуючи автомобілем «Mercedes Sprint-
er”, скоїв наїзд на велосипедиста – громадя-
нина  1948 р.н., який внаслідок погодних умов 
втратив рівновагу та впав. У результаті ДТП ве-
лосипедист отримав перелом ноги. 

За таких обставин хочеться нагадати: «Всі 
проблеми вирішуються, окрім смерті…». 

Будьте достойними членами суспільства! 
Допомагайте оточуючим, навіть якщо вони не 
усвідомлюють необхідності вашої допомоги!

Керівництво Макарівського відділення 
поліції наполегливо рекомендує усім учас-
никам дорожнього руху бути уважними, 
обережними та свідомими!
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№ 5   10 лютого    2017 р.

на громадське обговорення винесено проект розпоря-
дженя Кабінету Міністрів України про створення госпіталь-
них округів Київської області:

Проект розроблено на виконання постанови Кабінету Міні-
стрів України від 30.11.2016 р. №932 «Про затвердження Поряд-
ку створення госпітальних округів».

Пропозиції та зауваження до проекту можна надсилати до 
Міністерства охорони здоров’я України протягом місяця у пись-
мовому та/чи електронному вигляді за адресою: вул. Грушев-
ського, 7, м. Київ, 01601, Управління координації центрів ре-
форм (тел.: (044) 226-23-31, тел./факс: (044) 254-06-52, e-mail: 
karpinska@moz.gov.ua).

Консультант: Карпінська Леся Григорівна (044) 226-23-31.
Інф. «М.в.».

– Як лікарні функціонуватимуть 
– це відповідальність і рішення гро-
мад, – зазначив заступник Міністра. 
– Хочу звернути увагу, що межі гос-
пітального округу та адміністратив-
но-територіального округу – це різні 
речі, і Міністерству не принципово, 
де місцева влада визначить Центри. 
Головне – повинна бути така струк-
тура лікарень, яка забезпечує до-
ступність кожної людини до якісної 
медичної послуги. Якщо виникають 
питання щодо прикріплення тери-
торій до тієї чи іншої лікарні – це ви-
ключно компетенція місцевої влади, 
– заявив Павло Ковтонюк.

Він нагадав, що чутки про за-
криття лікарень не відповідають 
дійсності, адже законодавством 
це заборонено. Навпаки, ідея 
госпітальних округів полягає у 
плануванні розвитку лікарень. Ра-
зом з тим місцева влада повинна 
брати на себе відповідальність, 
роз’яснювати людям необхідність 
перепрофілювання неефективних 
медичних закладів або відділень 
у них на заклади соціального до-
гляду, реабілітаційні Центри тощо.

– До Міністерства та Кабінету 
Міністрів почали надходити лис-
ти, у яких депутати різних рівнів 

скаржаться на «поганий» розподіл 
територій в рамках госпітальних 
округів. Це свідчить про бажання 
місцевої влади перекласти відпо-
відальність за відсутність діалогу 
всередині громад на Центральні 
органи влади.

МОЗ України вкотре наголо-
шує – господарювання та ухва-
лення рішень зараз належить до 
компетенції громад. Ми знаємо, 
що цей процес буде болючим, але 
Україна повинна пройти шлях від 
адміністративно-командної фор-
ми правління, коли з Центру вка-
зували, де і що будувати, до де-
мократичної, коли місцева влада 
братиме на себе відповідальність 
за комфорт життя своєї громади, 
– зазначив Павло Ковтонюк.

Міністерство охорони 
здоров’я України і Міністерство 
регіонального розвитку, будівни-
цтва та ЖКГ України підготувало 
листи на ім’я міських голів, голів 
обласних  і районних державних 
адміністрацій, районних  та об-
ласних рад з роз’ясненнями щодо 
сфери відповідальності органів 
місцевої влади на етапі форму-
вання госпітальних округів.

децентралізаціЯ 
у СФері медицини

Міністерство охорони здоров’я контролює дотримання методології створення госпітальних 
округів, а громади самостійно визначають кількісний і якісний склад медичних закладів у госпіталь-
ному окрузі. на цьому наголосив заступник Міністра охорони здоров’я Павло ковтонюк, коментую-
чи питання звернень громадян, які висловлюють занепокоєння щодо можливого закриття лікарень. 

довідково:

Нагадаємо, згідно з нор-
мативними документами, до 
складу госпітального округу 
повинно входити не менше од-
нієї багатопрофільної лікарні 
інтенсивного лікування першо-
го та/або другого рівня й інші 
заклади охорони здоров’я.

Перелік медичних втручань 
з надання вторинної (спеціа-
лізованої) медичної допомоги 
затверджуватиметься МОЗ, 
так само як і  табелі матеріаль-
но-технічного оснащення ліка-
рень.

Документом також визна-
чаються нормативи кількості 
обслуговування пацієнтів. Так,  
багатопрофільна лікарня інтен-
сивного лікування 1-го рівня 
має обслуговувати не менше 
120 тисяч осіб, 2-го рівня – не 
менше 200 тисяч осіб.

Межі та склад госпітальних 
округів повинні визначатись 
таким чином, щоб жителі, які в 
них проживають, мали доступ 
до вторинної (спеціалізованої) 
медичної допомоги у межах 
свого госпітального округу.

Адміністративним Центром 
госпітального округу визна-
чається населений пункт, як 
правило, місто з населенням 
понад 40 тисяч  осіб, в якому 
розміщена багатопрофільна 
лікарня інтенсивного лікування 
другого рівня.

Зона обслуговування гос-
пітального округу визнача-
ється своєчасністю доїзду до 
багатопрофільних лікарень 
інтенсивного лікування, що 
не повинен перевищувати 60 
хвилин, та бути еквівалентна 
радіусу зони обслуговування 
60 км.   

Упорядкування мережі ме-
дичних закладів відбувається 
за двома принципами: до-
ступність громадянина до ме-
дичної допомоги та необхідне 
навантаження на заклади, аби 
підтримувати належну кваліфі-
кацію медичних фахівців.

Перелік  і кількість гос-
пітальних округів, поданих 
на погодження в Центральні 
органи виконавчої влади:

м. Київ – 1 округ;
Київська обл. – 4 округи;
Кіровоградська обл. – 4 

округи;
Миколаївська обл. – 4 

округи;
Полтавська – 4 округи;
Вінницька – 3 округи;
Дніпропетровська – 5 окру-

гів;
Житомирська – 4 округи;
Запорізька – 5 округів;
Одеська – 5 округів;
Рівненська – 3 округи;
Хмельницька – 3 округи;
Черкаська – 4 округи.

Інтернет-джерело: decentralization.gov.ua

проект щодо 
гоСпітальних округів 

київщини

ми працЮємо 
длЯ ваС

Для  зручності відвідувачів та економії  часу, що 
витрачається  пацієнтами на перебування в чергах 
до того чи іншого спеціаліста, адміністрація Мака-
рівської  Центральної районної лікарні з лютого 2017 
року започаткувала роботу кол-центру: надання по-
слуги попереднього запису в поліклінічному відді-
ленні, який проводиться  по телефону   5-20-78.

Дана послуга дає можливість комфортніше ви-
рішити питання щодо поліпшення здоров’я людей. 

Наразі адміністрація лікарні працює над впро-
вадженням і наданням інших послуг, що  поліпшать 
умови відвідування закладу   та якість медичної до-
помоги нашим громадянам.

адміністрація Макарівської  центральної 
районної лікарні.

нові педагогічні ідеї 
та підходи до організації 

навчально-виховного 
процеСу з дітьми 

з оСобливими потребами
 у 2016/2017 навчальному році в загальноос-

вітніх та дошкільних навчальних закладах корек-
ційну допомогу отримують 118 дітей з вадами 
мовлення. Проблема навчання дітей з особли-
вими потребами набуває широкої актуальності 
сьогодні. Освітній інклюзивний простір стає до-
ступним для таких дітей, адже право на рівний 
доступ до якісної освіти та навчання за місцем 
проживання в умовах загальноосвітнього закла-
ду – це право всіх дітей. концепція інклюзивної 
освіти відображає одну з головних демократич-
них ідей – усі діти є цінними й активними членами 
суспільства.

27 грудня 2017 року на базі Макарівського НВК 
«ЗОШ I-III ст. – природничо-математичний ліцей»  
відбулось методичне об’єднання вчителів-логопедів 
ЗНЗ і ДНЗ на тему: «Нові педагогічні ідеї та підходи 
до організації навчально-виховного процесу з дітьми 
з особливими потребами».

Метою проведення заходу було:
- сфокусувати корекційну та психологічну спрямо-

ваність навчання педагогів, що базується на глибокій 
обізнаності з особливостями роботи з дітьми з осо-
бливими освітніми потребами;

- здійснити мотивацію педагогів до роботи з «осо-
бливими дітьми»;

- налагодити цілісну систему роботи педколекти-
ву на шкільному та районному рівнях із використан-
ням нових розроблених педагогічних ідей та підходів 
роботи педагогів із дітьми з особливими освітніми 
потребами в умовах інклюзивного навчання.

У заході взяли участь В.Г. Прокопенко - завідувач 
районною психолого-медико-педагогічною консуль-
тацією, Л.Л. Семенченко - вчитель-логопед районно-
го логопедичного пункту, вчителі-логопеди дошкіль-
них навчальних закладів.

Учасники методичного об’єднання мали можли-
вість отримати інформацію щодо нових ідей та підхо-
дів у роботі з дітьми з особливими потребами.

Завідувач районного ПМПК В.Г. Прокопенко зо-
середилась на особливостях інклюзивної дошкільної 
освіти, яка дає можливість дітям (з не різко вираже-
ними вадами психофізичного розвитку) мати ком-
фортний розвиток та спілкування в соціумі.

Не оминула завідувач ПМПК і тему психологічної 
підтримки вчителів-логопедів, які працюють з такими 
дітьми. Вона побажала їм психологічної готовності до 
роботи з дітьми та наголосила на профілактиці емо-
ційного «вигорання».

Під час такої роботи вчителі-логопеди мають опа-
нувати психотехнічні методи релаксації та зняття пси-
хоемоційного напруження.

руслана тКаЧУК,
головний спеціаліст відділу освіти, фізичної 

культури та спорту Макарівської
 райдержадміністрації.

№ 
п/п

назва госпі-
тального округу Склад госпітального округу

1.
Білоцерківський 
госпітальний 
округ

м. Біла Церква
м. Ржищів
Білоцерківський р-н
Богуславський р-н
Володарський р-н
Кагарлицький р-н
Миронівський р-н
Рокитнянський р-н
Сквирський р-н
Ставищенський р-н
Таращанський р-н
Тетіївський р-н

2.
Васильківський 
госпітальний 
округ

м. Боярка
м. Васильків
м. Вишневе
м. Обухів
м. Фастів
м. Українка
Фастівський р-н
Києво-Святошинський р-н
Обухівський р-н
Макарівський р-н
Васильківський р-н

3.
Лівобережний 
госпітальний 
округ

м. Березань
м. Бориспіль
м. Бровари
м. Переяслав-Хмельницький
Баришівський р-н
Бориспільський р-н
Броварський р-н
Згурівський р-н
Переяслав-Хмельницький р-н
Яготинський р-н

4.
Бородянський 
госпітальний 
округ

м. Буча
м. Ірпінь
Вишгородський р-н
Бородянський р-н
Іванківський р-н
Поліський р-н

благодійна робота триває
У 2017р. благодійний фонд «Врятуй і збережи» 

отримав ліки від іноземних помічників для  тяжко пора-
нених на передовій (для батальону «Айдар», 30 бриг., 
72 бриг.), та спеціальне обладнання для госпіталю (за-
гальною сумою майже 850 тис. грн.). Пальним для до-
ставки ліків пораненим нас забезпечили голова рай-
держадміністрації Тетяна Семенова та Макарівський 
селищний голова Вадим Токар.

За листопад - грудень 2016 року ми передали  чо-
тири мішки кришечок від  пластикових пляшок на ви-
готовлення протезів для поранених.  Дякуємо всім, 
хто долучився до цієї роботи. Збір продовжується. 
Пам’ятаймо, що кожна кришечка – це маленька час-
тинка майбутнього протезу  для наших воїнів!

Також нашим захисникам потрібні протизастудні 
засоби, лимони, мед, теплі шкарпетки та тканина для 
пошиття маскхалатів, прилади нічного бачення, тепло-
візори, тактичні рукавиці, окуляри. 

Просимо відгукнутися всіх, хто бажає відвідати по-
ранених у шпиталі. Їм  дуже потрібна наша увага і під-
тримка.

Дякую всім постійним помічникам  та  й усім людям, 
хто хоч раз допоміг чи збирається допомогти  нашим 
військовим. 

Оксана ГераСиМенКО,
координатор центру допомоги військовим 

Макарівського району.
Контактний телефон – 068-100-63-33.
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З ГлиБин історії:

комарівкаНа початку ХХ ст. с. Кома-
рівка за адміністративним 

поділом входило до складу Ви-
шевицької волості  Радомисль-
ського повіту Київської губернії. 
У селі нараховувалося 66 дворів, 
у яких мешкало 404 особи (206 
чоловіків та 198 жінок). Комарів-
ка була селянським поселенням. 
Основним заняттям місцевих 
мешканців було хліборобство. 
Тут нараховувалося 402 десятин 
землі. Вона вся належала селя-
нам. Оброблялася за трьохполь-
ною системою.

Крім того, у селі діяли два во-
дяних млини, які належали інже-
неру І. Хижнякову.

У 1910 р. у Комарівці буду-
ється лісопильний завод, який 
зв’язувався із залізничною стан-
цією Буян дерев’яною вузькоко-
лійкою. Нею кіньми на вагонках 
возили пиломатеріали. Завод 
належав Г. Курдюмову.

У 1914 р. в селі було понад 50 
будинків, які в більшості випад-
ків, на кутках тісно тулились один 
до одного. Понад 75% селян 
мали у своєму господарстві ко-
ней. Євреї Лейзар, Хава, Гешко 
та інші володіли шинками. Свої 
магазини мав С.С. Борук.

До 1916 р. в селі не було жод-
ного письменного мешканця. 
Навіть староста не вмів писати 
та читати. Лиш писар з велики-
ми труднощами міг прочитати 
казенні папери, а якщо лист був 
написаний від руки, то допомог-
ти міг лише єврей, який тримав 
шинок і вмів читати.

З огляду на таке становище 
у 1912 р. з настоятельства 

священика о. Павла Нервасійо-
вича Терравського у Комарівці 
було відкрито церковну школу. А 
у 1914 р. земство розпочинає, й 
у 1916 р. завершує будівництво 
двокласної школи. Тут працював 
один учитель – П.О. Артеменко. 
Для викладання Закону Божо-
го, тричі на тиждень приїздив 
священик з Ніжиловичів. Однак, 
більшість дітей не відвідували 
школу через відсутність взуття 
та одягу. Слід зазначити, що і на-
вчання було платне.

Серед мешканців Комарівки 
були учасники Першої світової 
війни. На жаль, чотири з них не 
повернулися додому.

У роки Визвольних змагань 
(1917 – 1923 рр.) Комарівка, як 
і вся Макарівщина, виявилася в 
самому серці отаманської бо-
ротьби за незалежність України.

На початку 1918 р. більшови-
ки здійснили першу спробу за-
хопити владу у с. Комарівка. Але 
уже в лютому вони були витіснені 
німецькими військами. Наприкін-
ці 1918 р., відступаючи з Києва, 
побували у селі війська гетьмана 
Скоропадського. Серед офіцерів 
був Г. Курдюмов, колишній влас-
ник лісопильного заводу.

У лютому 1919 р. в Комарівку 
знову прийшли більшовики. Вони 
розмістили тут свій командний 
пункт. Після того, як українські 
повстанці поблизу села вбили 
двох червоноармійців, більшови-
ки помстили, порубавши шашка-
ми трьох братів Ремезовських та 
Кошолапа.

У 1920 р. поляки, перебува-
ючи в селі, відібрали у міс-

цевих мешканців багато коней, 
молока, зерна. Але при цьому 
потім, коли швидко тікали з села, 
залишили тут дві машини боє-
припасів та багато трофеїв.

Часто поблизу Комарівки 
з’являлися загони українських 
отаманів. У комарівських лісах 
діяли Маруся Соколовська, Мор-
далевич. Є також згадки про ді-
яльність повстанців під прово-
дом Орлика, Голубенка, Струка.

13 листопада 1921 р. близь-
ко 22 години в Комарівку при-
була Волинська група (коман-
дувач – Юрій Тютюнник) армії 
Української Народної Республі-
ки і розмістилася на ніч. Вранці 
14 листопада тут стався бій між 
Волинською групою армії УНР 
та московськими військами (за-
гін кінної розвідки 133-ї бригади 

45-ї стрілецької дивізії, 51-й та 
52-й кавалерійський полки 2-ї 
бригади 9-ї кавалерійської диві-
зії), що переслідували групу. Бій 
вела комендантська сотня Гри-
горія Дугельного, яка врятувала 
усю Волинську групу. Зокрема 
Г.Дугельний зі своїм помічником 
зберегли холоднокровність і руч-
ними гранатами зупинили напад 

більшовиків, а за ними і вся сотня 
пішла в контрнаступ. «Можна смі-
ливо сказати, – згадував підпол-
ковник Ремболович, – що тільки ці 
два герої врятували на цей раз від 
розгрому наші частини». 

Після бою Волинська група 
рушила через Язвинку і 

Майданівку та станцію Трубець-
ка, яку здобула з боєм. На сьо-
годні цей бій відомий як Гутян-
ський бій 1921 р.

20 листопада 1921 р. через 
Комарівку, повертаючись з Лис-
топадового рейду, проходила 
Подільська група (командувач 
Сергій Чорний) армії УНР. Тут 
вони попрощалися з частинами 
отаманів Орлика і Струка, за-
лишивши їм 4 скоростріли й де-
кілька коней. Крім того, з Поділь-
ської групи 15 вояків і старшин на 
власне бажання залишилися при 
повстанчих загонах.

Під час чергового встанов-
лення радянської влади у с. Ко-
марівка в 1920 р. було створено 
сільську раду, яку очолив С.С. Ве-
рінкін. Також почав роботу комне-
зам на чолі з А. Журавським.

У цей час навколо Комарівки 
починають посилено викорчо-
вувати ліс, щоб створити великі 
сільськогосподарські угіддя.

У березні 1923 р. с. Кома-
рівка входить до складу Стави-
щанського району Малинської 
округи Київської губернії, а у 
вересні 1924 р. переходить до 
Радомишльського району Жи-
томирської округи Волинської 
губернії. 

У 1926 р. при лісопильному 
заводі був збудований клуб, у 
ньому була бібліотека (130 книг). 
Також тут діяв театральний гур-
ток. Керували гуртком М. Гон-
тар та І. Зузанський. Наприкінці 
1920-х рр. у селі діяли їдальня, 
гуртожиток, конюшня, лікарня та 
пекарня (всі при заводі). У ці ж 
роки було організовано спожив-
че товариство.

У 1926 р. в селі створено ком-
сомольську організацію.

На початку 1930-х рр. у 
Комарівці розпочина-

ється колективізація. Керував 
процесом сільський голова М. 
Мариношенко. У результаті цьо-
го процесу були розкуркулені  Т. 
Забишний, А. Гарлінський та В. 

Гарлінський. У 1934 р. було ство-
рено колгосп Червона зірка». 
Очолив його І.М. Забишний.

Ще під час колективізації 
мешканцям Комарівки 

довелося пережити страшний 
голод 1932 – 1933 р. Згідно з 
свідченнями очевидців та ЗМІ в 
селі померло від голоду 17 осіб 
(за даними Є.Букета померло 30 

осіб), встановлено імена 2 лю-
дей. Архівних даних про життя 
села в той період не збереглося, 
а старожили розповідають, як 
харчувалися тим, що збирали в 
лісі. Варили віку, горох, жолуді, 
на заводі працюючим видавали 
хліб. Багато голодних людей, які 
приходили з півдня, мерло пря-
мо на вулицях. Мешканці Кома-
рівки приймали до своїх родин 
людей з усієї України, рятуючи їх 
від голодної смерті.

Про страшні дні Голодомору у 
Комарівці згадує Марія Красов-
ська (1920 р.н.). «Я проживала у 
1933 р. в урочищі «Кругле боло-
то», неподалік від села Комарівка. 
Мама, Г.Г. Чухліб, 45 років, зали-
шилася із двома неповнолітніми 
доньками і дорослою донькою. 
Крім того, на виховання у цьому 
ж році забрала сусідську дівчин-
ку Валю, батьки якої Кривда Ар-
сен та Марфа померли з голоду у 
травні 1933 р., а невдовзі забрала 
із с. Борівка двох племінників 5-7 
років, які були опухлі з голоду, 
пили помиї, щоб якось вижити. 
До 1934 р. мама вигодовувала 
шістьох дітей.

Багато сусідських сімей по-
вмирали з голоду. Сім’ї склада-
лися із 5-7 осіб. Були родини, 
що зовсім недавно мали і кінні 
молотарки, по 3 пар волів, свою 
олійню. Але за продрозкладкою 
забрали все.

Однією з таких сімей була 
сім’я Ясенків. У 1933 р. мати Ма-
рія, рятуючи двох дітей від голо-
дної смерті, вивезла в Київ і там 
залишила. Вижила одна донька 
Ольга».

До 1934 р. у Комарівці пра-
цювала чотирьохрічна початкова 
школа, восьмирічку діти закінчу-
вали у Забуянні, а повну середню 
освіту здобували в Радомишлі. У 
1935 р. школа була перетворена 
у семирічку. Влітку 1936 р. було 
відсвятковано перший випуск 
сьомого класу. Першим дирек-
тором реформованої школи була 
М.І. Орел.

У 1934 р. було утворено Ко-
марівське лісництво Тетерів-
ського лісгоспу. Першим лісни-
чим був В.О. Орел.

У 1935 р. Комарівська сіль-
ська рада ввійшла до 

складу Макарівського району 

Київської області. Підставою для 
цього був лист від мешканців 
села до Г.І. Петровського з про-
ханням залишити за Комарівкою 
землю поблизу Ситняків. Листа 
відвезли особисто Григорію Іва-
новичу спеціально делеговані 
для цього М.Г. Борук та О. За-
бишна.

У 1936 р. колгосп «Червона 
зірка» був перетворений 
на промислову артіль, 
яка стала філіалом Ро-
жівської артілі ім. Сталі-
на. 

1937 – 1938 рр. ли-
шили в історії Комарівки 
чорну сторінку. Тут, як і 
по всій Україні, шукали 
«ворогів народу». Згід-
но з документами ГДА 
СБУ у селі було зааре-
штовано та розстріля-
но Ф.Ф.Пашковського. 
Є. Букет також серед 
репресованих нази-
ває Г. Ремезовського та 
О.Забишного. Однак, 
документальних під-
тверджень на них знайти 
не вдалося.

У 1938 – 1939 рр. 
у Комарівці були 

збудовані свиноферма, 
конюшня, корівник, те-
лятник, а також новий 
сільський клуб, який 
став гордістю всього ра-

йону. Працював військовий лісо-
пильний завод. 

Напередодні Другої світо-
вої війни очолював Комарівську 
сільську раду А.І. Гарлінський. 
На початку 1940-х рр. у селі 
з’явилося радіо.

1 вересня 1939 р. нападом на 
Польщу Німеччина розпочинає 
Другу світову війну. У листопаді 
1939 р. Радянський Союз всту-
пає у військовий конфлікт проти 
Фінляндії. Серед мешканців Ко-
марівки були учасники «зимової» 
війни. Проте на сьогодні відомо-
го лише прізвище одного з них – 
Г.С. Борук.

22 червня 1941 р. розпочи-
нається німецько-радянська ві-
йна. Ворог швидко наступав. В 
Комарівці розпочали евакуацію. 
Лісопильний завод було вивезе-
но на Урал, худоба з артілі, пішим 
перегоном була відправлена на 
Схід. Очолили перехід А.О. Лутак 
та А.А. Зузанський.

12 липня 1941 р. Комарівка 
була окупована гітлерівцями. 
Кілька мешканців села зустрі-
чали нацистів з хлібом-сіллю та 
квітами. 

У перші дні окупації німці 
втопили в криниці голову 

сільської ради А.І. Гарлінського та 
затримали і розстріляли лісничо-
го В.О. Орла, бухгалтера промар-
тілі О.С. Отрошенка та Ф. Литви-
на, Д.О. Сича, О. Журавського. 

Влітку 1941 р. в урочище 
Опельні впав радянський літак. 
Один з льотчиків загинув і був 
похований на місці аварії това-
ришами. Два інших члени екі-
пажу, один з яких був легко по-
ранений, прийшли у Комарівку. 
Поранений лишився одужувати в 
хаті К.М. Забишного. Однак, ви-
лікувати льотчика не вдалося. Він 
був вбитий окупантами.

У серпні 1941 р. гітлерівцями 
було проведено адміністративну 
реформу на окупованих україн-
ських землях. У Комарівці було 
створено сільську управу, яка за 
новим поділом увійшла до під-
району Ніжиловичі. Староста 
села знаходився у прямому під-
порядкуванні Макарівської райу-
прави. У серпні 1941 р. мешканці 
Комарівки обрали старостою 
Г.С.Борука. Першим же своїм 
розпорядженням Григір Степа-

нович розділив між жителями 
села хліб, снопи та інше майно 
промартілі. Однак, пробувши 
три місяці старостою Г.С. Борук 
залишив цю посаду за власним 
бажанням. Новим старостою об-
рали Я. Забишного.

Хоч і нова влада разом з 
сільським старостою обі-

цяли скасувати не властиву укра-
їнцям форму господарювання 
– колективну владу, однак артіль 
«Червона зірка» продовжував 
свою роботу. Як і інші господар-
ства Макарівщини, колгоспники, 
насамперед, мали здавати мо-
локо та вирощувати картоплю. 
Всю продукцію здавали на при-
йомні пункти в с. Ситняки. 

З перших днів окупації була 
поновлена робота школи. Вчите-
лем тут працювала П.Г. Шульга. 

Ліси навколо Комарівки за-
вжди були привабливими для 
представників руху Опору. 

У різний період гітлерівської 
окупації в Комарівці та поблизу 
неї дислокувалися партизан-
ський загін під командуванням 
І.О. Хитриченка, Забуянський 
партизанський загін під коман-
дуванням М.М. Колоса. Восени 
1942 р. проходило Комарівкою, 
під час операції «Сарненський 
хрест», партизанське з’єднання 
під командуванням С.А. Ковпака.

З 22 до 27 жовтня 1943 р. 
поблизу Комарівки під час Дру-
гого рейду перебувало парти-
занське з’єднання під команду-
ванням М.І. Наумова. У ніч на 27 
жовтня поблизу Комарівки вони 
в’язалися в бій з гітлерівцями. 
Втрати партизанів становили дві 
особи, про німецькі втрати нічого 
не відомо.

Можливо це був бій проти 
«власовців», які розташовува-
лися в Комарівці за даними Є. 
Букета з 1942 р. У село прибув 
загін чисельністю 300 осіб. Вони 
забрали у місцевих мешканців 
половину корів. На даху школи 
побудували спостережну вишку. 

Також за спогадами очевидців 
у 1942 р. поблизу Комарівки були 
помічені озброєні загони УПА.

Зважаючи на таку актив-
ність партизанів поблизу 

Комарівки, не дивним є той факт, 
що активно їм допомагали жите-
лі села.

Зв’язковою з партизанами 
довгий час була З.В. Орел. Тісний 
зв’язок з народними месниками 
мала сім’я Ф.С. Борука. Хтось з 
мешканців села «здав» родину. 
Батьків було відправлено на при-
мусові роботи, а діти змушені 
були переховуватися у партизан. 
Зокрема І.Ф. Борук очолював за-
гін, який у травні 1943 р. підірвав 
мости в Макарові та Гавронщині. 
Іван Федотович за героїзм був 
нагороджений трьома медалями 
«За відвагу». І саме він єдиний з 
усіх мешканців Комарівки у 1968 
р. отримав партизанський кви-
ток єдиного зразка.

У місцевих лісах діяв загін, під 
командуванням П. Шульги. Пар-
тизани завадили відправити гіт-
лерівцям велику кількість молоді 
на примусові роботи до Німеччи-
ни та побили поліцаїв, які їх охо-
роняли. Згодом загін був вида-
ний німцям жінкою із Забуяння. 

У селі гітлерівці постійно про-
водили каральні акції, у резуль-
таті яких або розстрілювали, або 
відправляли на примусові робо-
ти місцевих мешканців. За пе-
ріод окупації до Німеччини було 
вивезено 74 особи, повернуло-
ся лише 50. Нацистами під час 
господарювання у Комарівці за 
даними Є. Букета було вбито сім 
місцевих мешканців.

У різні періоди німецько-ра-
дянської війни у лавах Черво-
ної армії продовжували шукати 
«ворогів» народу та німецьких 
шпигунів. Так, 6 квітня 1943 р. 
Військовим трибуналом Тбілісь-
кого гарнізону на 10 років по-
збавлення волі був засуджений 
мешканець Комарівки Л.І. Масін. 
Він помер через три місяці після 
винесення вироку. Реабілітова-
ний у 1990 р.

уже в березні в україні розпочнуть святкування з нагоди 100-річчя по-
чатку визвольних змагань. Ми плануємо серію публікацій про ці події на 
Макарівщині. а починаємо з історії с. комарівка, яке на початку ХХ ст. 
опинилося у центрі революційних подій.

' стор.  8.'
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   понеділок, 13 лютого

вівторок, 14 лютого

середа, 15 лютого

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 17.20, 22.50, 

23.30, 0.15 Погода
6.25, 23.00 Золотий гусак
6.45, 7.45, 8.25 смакота
7.20, 23.35 На слуху
8.35 Паспортний сервiс
8.45, 0.20 телемагазин
9.00 тенiс. Матч Чс. свiтова 

група Кубка Федерацiї. 
Україна - Австралiя

13.10 Борхес
14.00 Д/ф "трипiлля. Забута 

цивiлiзацiя старої Європи"
15.20 Фольк-music
16.30, 3.55 т/с "Анна Пiль"
17.30 твiй дiм 2
17.50 Вiкно до Америки
18.15, 1.20 Новинний блок
18.50 Що там з Євробаченням?
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Перша шпальта
19.50 З перших вуст
19.55 Вересень
20.20, 4.40 Про головне
21.30, 5.35 Новини. спорт

21.50 т/с "Епоха честi"
22.35 обличчя вiйни
22.55, 5.50 Вiчне
23.15 Пiдсумки
2.10 Бiатлон. Чс. I етап. 

Переслiдування 10 км
3.00 Бiатлон. Чс. I етап. 

Переслiдування 12,5 км
Канал "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 0.15 тсН

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 снiданок 
з "1+1"

9.30 Чотири весiлля 3
10.55, 12.20 Мiняю жiнку 3
12.55, 0.30 Лiга смiху
16.00 сказочная русь
17.15 т/с "Кохання проти долi"
20.30 т/с "останнiй москаль"
22.00 Грошi
23.15, 3.15 т/с "теорiя брехнi 3"

IнТер
6.00 М/ф
6.20, 13.25 "слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.15, 8.10 ранок з Iнтером
9.20, 12.25 Х/ф "ЛЮБОВ З 

ВИПРОБУВАЛЬНИМ 
ТЕРМIНОМ"

15.15 Чекай на мене
18.00, 19.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 т/с "рiдкiсна група кровi"
23.00, 3.15 т/с "Пiзнай мене, 

якщо зможеш"
0.50, 5.00 "Подробицi" - "Час"
1.45 Х/ф "ТИ БУДЕШ МОЄЮ"
4.35 Легенди бандитського 

Києва
ноВий Канал

2.55, 2.20 Зона ночi
4.40, 18.00 Абзац
5.35, 6.45 Kids` Time
5.36 М/с "Хай живе король 

Джулiан"
6.46 Зiрки пiд гiпнозом
10.10 Х/ф "ВЕЛИКИЙ 

ГЕТСБI"
12.55 Х/ф "ТРИ МЕТРИ НАД 

РIВНЕМ НЕБА"
15.20 Х/ф "ТРИ МЕТРИ НАД 

РIВНЕМ НЕБА 2: Я ТЕБЕ 
ХОЧУ"

19.00 ревiзор
22.00 страстi за ревiзором
0.35 Х/ф "СУПЕРГЕРОЇЧНЕ 

КIНО"
2.15 служба розшуку дiтей

СТБ
6.55, 16.00 Все буде добре!
8.55 Все буде смачно!
9.50 Х/ф "ШВИДКИЙ ПОЇЗД"

11.50 Х/ф "П`ЯТЬ РОКIВ ТА 
ОДИН ДЕНЬ"

13.45 Битва екстрасенсiв 16
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 т/с "Коли ми вдома"
19.55, 22.35, 1.30 слiдство 

ведуть екстрасенси
23.35 Давай поговоримо про 

секс 3
3.32 Лучшее на тВ

ICTV
5.50 служба розшуку дiтей
5.55, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
6.40 Факти тижня. 100 хвилин 

з о. соколовою
8.45 Факти. ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
10.10 Антизомбi
11.05 секретний фронт
12.00, 13.20 Х/ф "БЛИЗНЮ-

КИ"
12.45, 15.45 Факти. День
14.35, 16.20 Х/ф "БЕЗМЕЖ-

НИЙ ОБРIЙ"
16.55 Х/ф "ЄВРОПА"
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.25 т/с "На трьох"
22.25 свобода слова
0.30 Х/ф "НIНДЗЯ-УБИВЦЯ"
2.15 т/с "Лас-Вегас 2"
3.40 стоп-10

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Х/ф "ДЮНА"
13.40 Д/ф "Помста природи"
17.30 Українськi сенсацiї
18.30 спецкор
19.00 ДжеДАI
19.30, 20.20 т/с "одинак"
21.15 Х/ф "ШПИГУН ПО 

СУСIДСТВУ"
23.05 Х/ф "100 000 000 ДО 

НАШОЇ ЕРИ"
0.45 Х/ф "ГЛИБИННА 

БОМБА"
2.15 Х/ф "МОСКАЛЬ-

ЧАРIВНИК"
ТонIС

6.00 океан-ВЕт
6.45 Життя в цифрi
7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.40, 18.55, 21.05 Погода
9.45 Iпостасi спорту
10.40 Завтра-сьогоднi
11.55 Євромакс
14.00 оглядач
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Матвiй Ганапольський
19.50 Щоденники Другої 

свiтової вiйни: день за днем
21.25 орбiта Михайла По-

плавського
22.00, 4.40 сумнозвiснi мiсця
22.20 Неприручена Пiвнiчна 

Америка

23.00, 5.05 тоП-10: таємницi 
i загадки

0.00 т/с "Нiч чорних краваток"
1.40 т/с "Життя на вершинi"
2.40 т/с "Пiсля опiвночi"
3.40 свiтськi хронiки
4.10 Цивiлiзацiя Incognita

Канал "УКраЇна"
5.50 Подiї тижня з олегом 

Панютою
6.50, 7.15, 8.15 ранок з Укра-

їною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 1.50 Новини
9.15, 2.40 Зоряний шлях
11.20 Х/ф "МIЛЬЙОНЕР"
13.25, 15.30 т/с "Даша"
18.00 т/с "райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Умови контракту"
23.30 Х/ф "ХРОНIКИ 

РIДДIКА"
3.50 реальна мiстика
5.20 т/с "Адвокат"

ТеТ
6.00 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.40 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.50 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"

10.45 т/с "Баффi - винищувач-
ка вампiрiв"

12.25, 17.50 Панянка-селянка
13.25, 14.30 одного разу пiд 

Полтавою
13.55 танька i Володька
14.55 т/с "Домашнiй арешт"
15.55 Вiталька
16.50, 20.00 Казки У Кiно
18.55 ЛавЛавсar
21.00 Казки У
22.00 Країна У
23.00 розсмiши комiка
0.00 т/с "отже"
0.30 т/с "свiтлофор"

нТн
4.35 т/с "Я повернуся"
8.15, 19.30 т/с "Кулагiн та 

партнери"
10.25, 17.25 т/с "Детективи"
12.00 т/с "Iнспектор Джордж 

Джентлi"
13.45, 14.20, 21.30 т/с "CSI: 

Маямi 9"
14.00, 19.00, 23.15, 2.20 свiдок
15.45 т/с "Морський патруль 5"
23.45 т/с "Елементарно 2"
0.40 т/с "Код 100"
2.50 Випадковий свiдок
2.55 речДоК
3.10 Легенди бандитської 

одеси
4.00 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00 свiт православ`я
6.30, 7.00, 8.10, 23.15, 0.15 

Погода
6.35 На слуху
7.05 тепло.ua
7.20, 23.30 Золотий гусак
8.15 смакота
8.35 Паспортний сервiс
8.45, 0.20 телемагазин
9.00, 12.20 Нацiональний 

вiдбiр учасника вiд 
України на Мiжнародний 
пiсенний конкурс "Євро-
бачення-2017". 2 тур

10.50 спогади
11.25 Бiатлон. Чс. 

Переслiдування 10 км
13.00 театральнi сезони
13.45 Мистецькi iсторiї
13.55 Фольк-music
15.15 твiй дiм 2
15.40 Бiатлон. Чс. 

Переслiдування 12,5 км
16.35 Д/ф "Борис Мозолев-

ський. Знак скiфiї"
17.00 т/с "Епоха честi"
20.30 Перша шпальта
21.00, 5.35 Новини
21.30 Д/с "Легенди тофу"
22.00 Програма з Майклом 

Щуром
22.35 Артклуб 38

23.00 свiт on-line
23.20 територiя закону
1.20 Музичне турне
2.20 Надвечiр`я. Долi
3.15 Д/с "Франклiн Делано 

рузвельт"
Канал "1+1"

7.00 Українськi сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.05 тсН
11.00 свiт навиворiт 3: 

танзанiя
12.10 На ножах
13.50 т/с "останнiй москаль"
17.00 Х/ф "ЧОГО ХОЧУТЬ 

ЖIНКИ"
19.30, 5.15 тсН-тиждень
21.00 Голос країни 7
23.15 Х/ф "КРАСИВЕ ЖИТТЯ"
1.20 Аргумент Кiно
1.55 свiтське життя
2.45 Ескiмоска 2: Пригоди в 

Арктицi
IнТер

6.25 М/ф
6.50 "Подробицi" - "Час"
7.20 Х/ф 

"НАЙПРИВАБЛИВIША I 
НАЙСИМПАТИЧНIША"

9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. рай i пекло

11.00 орел i решка. Шопiнг
11.50 орел i решка. Ювiлейний
12.45, 0.55 Х/ф "ГРА В 

ПIЖМУРКИ"
14.30 Х/ф "ВАША ЗУПИНКА, 

МАДАМ"
16.20 Х/ф "ЛЮБОВ З ВИ-

ПРОБУВАЛЬНИМ 
ТЕРМIНОМ"

20.00 Подробицi тижня
21.30 Х/ф "ТИ БУДЕШ МОЄЮ"
23.25 Х/ф "ВИПАДКОВИЙ 

ЗАПИС"
ноВий Канал

3.00, 2.00 Зона ночi
5.10, 6.35 Kids` Time
5.15 М/с "Хай живе король 

Джулiан"
6.40 т/с "одного разу в казцi"
10.05 Х/ф "ДОМАШНIЙ 

АРЕШТ"
12.10 М/ф "Заплутана iсторiя"
14.10 Х/ф "БIЛОСНIЖКА: 

ПОМСТА ГНОМIВ"
16.10 Х/ф "КРАСУНЯ I ЧУ-

ДОВИСЬКО"
18.20 Х/ф "ВЕЛИКИЙ ГЕТСБI"
21.00 Х/ф "ТРИ МЕТРИ НАД 

РIВНЕМ НЕБА"
23.20 Х/ф "ТРИ МЕТРИ НАД 

РIВНЕМ НЕБА 2: Я ТЕБЕ 
ХОЧУ"

СТБ
6.00 ВусоЛапоХвiст
7.05 Все буде добре!
9.00 Все буде смачно!
9.55 Караоке на Майданi

10.50 т/с "Коли ми вдома"
12.40 Євробачення 2017
16.00, 23.20 Я соромлюсь свого 

тiла 4
18.00, 22.20, 0.35 слiдство 

ведуть екстрасенси
21.05 один за всiх

ICTV
3.50 Факти
4.20 Х/ф "ЖИВI ВОГНI"
6.35 т/с "Вiддiл 44"
10.05 Вдвiчi дешевше!
11.00, 11.55 стоп-5
12.45 Факти. День
13.00 Х/ф "МОЯ МАЧУХА - 

IНШОПЛАНЕТЯНКА"
15.00 Х/ф "ПIСЛЯ ЗАХОДУ 

СОНЦЯ"
16.50 Х/ф "ВIД КОЛИСКИ ДО 

МОГИЛИ"
18.45 Факти тижня. 100 хви-

лин з о. соколовою
20.30 Х/ф "ЄВРОПА"
22.20 Х/ф "БЕЗМЕЖНИЙ 

ОБРIЙ"
0.10 Х/ф "НIНДЗЯ-УБИВЦЯ"
1.50 т/с "Лас-Вегас 3"
3.15 т/с "Код Костянтина"

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.30 роби бiзнес
9.00 Бушидо
11.00 Х/ф "ДЮНА"
16.45 Х/ф "МIЦНИЙ 

ГОРIШОК 2"

19.00 Х/ф "ШПИГУН ПО 
СУСIДСТВУ"

20.50 Х/ф "БАЛIСТИКА: ЕКС 
ПРОТИ СIВЕР"

22.35 Х/ф "ВЕЛИКИЙ ВИБУХ"
0.30 Змiшанi єдиноборства. UFC
2.45 Х/ф "ДОРОГА НА СIЧ"

ТонIС
5.50 Х/ф "ШАРАДА"
7.50 Натхнення
7.55, 12.10, 21.00 Погода
9.55 Неприручена Азiя
11.05 Мистецтво входити в 

лiта
11.45 Подорож у дизайн
13.30 Будьте здоровi!
14.00 Баскетбол. суперлiга. 

"Днiпро" - "Будiвельник"
16.40 соцiальний статус: ваша 

пенсiя
17.15 океан-ВЕт
18.15 Михайло Поплавський 

"Українська пiсня"
20.00 Цивiлiзацiя Incognita
20.15 Кумири
20.35, 3.45 свiтськi хронiки
21.05 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
21.40 Євромакс
22.05, 4.10 Х/ф "СIНГ-СIНГ"
0.15 т/с "Нiч чорних краваток"
1.30 т/с "Життя на вершинi"
2.55 т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi"
Канал "УКраЇна"

6.50 Подiї
7.40 Зоряний шлях

9.20 Х/ф "ДВI МИТI 
ЛЮБОВI"

11.15 т/с "Коли минуле по-
переду"

16.45, 20.00 т/с "Даша"
19.00, 5.50 Подiї тижня з оле-

гом Панютою
21.20 т/с "теща-командир"
1.10 т/с "райське мiсце"
5.00 реальна мiстика

ТеТ
6.00 Малята-твiйнята
6.45 Байдикiвка
7.10 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.35 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.30 М/ф "Ведмедi-сусiди: 

Зимовi канiкули"
10.40 Х/ф "ЗНОВУ ТИ"
12.25 Х/ф "БЛАКИТНА 

СВIЧКА"
13.35 Х/ф "КРАСУНЯ Й 

ЧУДОВИСЬКО"
15.25, 4.30 Вiталька
16.40, 20.50 одного разу пiд 

Полтавою
17.45 Казки У Кiно

22.00, 2.50 Країна У
23.00 розсмiши комiка
0.00 т/с "отже"
0.35 т/с "свiтлофор"
1.35 Шпiлiвiлi
2.00 теорiя зради
5.25 М/с "Пригоди капiтана 

Врунгеля"
нТн

6.35 Х/ф "БЕЗ РОКУ ТИЖ-
ДЕНЬ"

7.50 Х/ф "ТРИДЦЯТЬ ТРИ"
9.20 т/с "спадщина"
13.25 Х/ф "ПОМСТА: 

ЗВОРОТНА СТОРОНА 
ЛЮБОВI"

15.15 Х/ф "РАЗ НА РАЗ НЕ 
ВИПАДАЄ"

16.45 Легенди карного роз-
шуку

19.00 т/с "Я повернуся"
22.50 Х/ф "З-ПIД ЗЕМЛI"
0.35 Х/ф "ВIДКРИТЕ МОРЕ"
2.05 Х/ф "НЕБЕЗПЕЧНИЙ 

БАНГКОК"
3.40 речДоК

неділя, 12 лютого

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 7.20, 8.25, 17.20, 22.50, 

23.30, 0.15 Погода
6.30, 23.00 Золотий гусак
6.45, 7.45, 8.30 смакота
7.25, 23.35 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 телемагазин
9.00 Україна на смак
9.25, 18.50 Що там з Євроба-

ченням?
9.35 Д/с "Джон Фiтцжеральд 

Кеннедi"
10.35 Концертна програма 

"Україна колядує"
12.15 суспiльний унiверситет
12.40, 21.30, 5.35 Новини. спорт
13.15 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
14.00 Книга.ua
14.30 Вересень
15.20 театральнi сезони
15.45 Д/ф "Клоун iде на манеж. 

М. Яковченко"

16.15 Мистецькi iсторiї
16.30, 3.15 т/с "Анна Пiль"
17.30 Хто в домi хазяїн?
17.45 М/с "Попелюшка"
18.15, 1.20 Новинний блок
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 #@)?$0 з Майклом Щуром
19.50, 22.45 З перших вуст
19.55 Нашi грошi
20.20, 4.40 Про головне
21.50 т/с "Епоха честi"
22.55, 5.50 Вiчне
23.15 Пiдсумки
2.10 Вiкно до Америки
2.30 свiтло

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 1.30 тсН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 снiданок 

з "1+1"
9.30 Чотири весiлля 3
10.55, 12.20 Мiняю жiнку 3
12.55, 1.45 Лiга смiху
15.35 сказочная русь
17.15 т/с "Кохання проти долi"
20.30 секретнi матерiали
21.00 т/с "останнiй москаль"
22.00 На ножах
23.30 тiна Кароль. сила 

любовi та голосу

IнТер
6.00 М/ф
6.20, 14.00 "слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.15, 8.10 ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.20, 12.25, 21.00 т/с "рiдкiсна 

група кровi"
15.50, 16.45 речдок
18.00, 19.00 стосується кожного
20.00 Подробицi
23.00, 3.00 т/с "Пiзнай мене, 

якщо зможеш"
0.50, 5.00 "Подробицi" - "Час"
1.45 Х/ф "ВИПАДКОВИЙ 

ЗАПИС"
4.20 Легенди бандитського Києва

ноВий Канал
2.55, 2.45 Зона ночi
4.35, 18.00 Абзац
5.30, 7.45 Kids` Time
5.35 М/с "Хай живе король 

Джулiан"
6.50 М/с "том i Джерi"
7.46 Київ вдень та вночi
9.40 серця трьох
15.10 серця трьох. Постшоу
19.00 суперiнтуїцiя
22.35 т/с "Гра престолiв"
0.45 Х/ф "ПРИВИДИ В 

КОННЕКТИКУТI"

СТБ
7.05, 16.00 Все буде добре!
9.05 МастерШеф
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 23.55 т/с "Коли ми вдома"
20.00, 22.45 МастерШеф Дiти 2
1.15 слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.30 Факти
4.50 Провокатор
5.35 Дивитись усiм!
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
10.10 Бiльше нiж правда
11.05 т/с "Життя i пригоди 

Мишка Япончика"
12.05, 13.20 т/с "Вiддiл 44"
12.45, 15.45 Факти. День
13.40 Х/ф "КРАЇНА МАВП"
15.20, 16.20, 21.25 т/с "На трьох"
17.50 т/с "Котовський"
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Громадянська оборона
23.30 Х/ф "ВОЛОДАР ПЕРСНIВ. 

ХРАНИТЕЛI ПЕРСНЯ"
2.40 т/с "Лас-Вегас 3"
3.20 стоп-10

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 10.45 Нове Шалене вiдео 

по-українськи

8.30 облом.UA
8.55 Д/ф "Потойбiчна Україна". 

"Вбивцi розуму"
9.45 Д/ф "Потойбiчна Україна". 

"Магiчне коло"
15.00 Х/ф "ЗЕМЛЯ ПIД УДАРОМ"
16.50 Х/ф "ЗЕМНИЙ 

АПОКАЛIПСИС"
18.30 спецкор
19.00 ДжеДАI
19.30, 20.20 т/с "одинак"
21.15 Х/ф "БАЛIСТИКА: ЕКС 

ПРОТИ СIВЕР"
23.00 Х/ф "ВЕЛИКИЙ ВИБУХ"
0.55 т/с "Iнспектор Алекс 2"
1.50 Х/ф "КАМIННА ДУША"

ТонIС
6.00, 20.05 Щоденники Другої 

свiтової вiйни: день за 
днем

7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.40, 18.55, 22.00 Погода
9.55 Будьте здоровi!
10.45, 22.40 Неприручена 

Пiвнiчна Америка
11.50 Teen-клуб
14.00 оглядач
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Матвiй Ганапольський
21.20, 4.40 Вiдлуння
22.05, 4.15 сумнозвiснi мiсця
23.00, 5.10 тоП-10: таємницi 

i загадки
0.05 т/с "Нiч чорних краваток"

1.10 т/с "Життя на вершинi"
2.50 т/с "Пiсля опiвночi"
3.45 свiтськi хронiки

Канал "УКраЇна"
6.10, 16.10, 5.20 т/с "Адвокат"
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.10 Новини
7.15, 8.15 ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
11.30, 4.40 реальна мiстика
13.30 т/с "Черговий лiкар 2"
15.30 т/с "Черговий лiкар"
18.00 т/с "райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00, 23.30 т/с "Умови контракту"
0.30 т/с "C.S.I.: Маямi"
3.00 Х/ф "ХРОНIКИ РIДДIКА"

ТеТ
6.00, 5.35 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.40 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.50 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
10.45 т/с "Баффi - винищувач-

ка вампiрiв"
12.25 Панянка-селянка
13.25, 14.30 одного разу пiд 

Полтавою
13.55 танька i Володька
14.55 т/с "Домашнiй арешт"

15.55, 4.30 Вiталька
16.50, 20.00 Казки У Кiно
17.25, 20.25 М/ф "Шалений 

Мадагаскар"
17.50 ЛавЛавсar
21.00 Казки У
22.00, 2.50 Країна У
23.00 розсмiши комiка
0.00 т/с "отже"
0.35 т/с "свiтлофор"
1.35 т/с "сплiт. таємниця кровi"
2.00 теорiя зради
5.25 М/ф "Лiкар Айболит"

нТн
4.40 Х/ф "РАЗ НА РАЗ НЕ 

ВИПАДАЄ"
5.55 Х/ф "МIЙ ЛАСКАВИЙ I 

НIЖНИЙ ЗВIР"
7.55, 9.00, 19.30 т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 ранковий "свiдок"
10.30, 17.25 т/с "Детективи"
12.00 т/с "Iнспектор Джордж 

Джентлi"
13.45, 14.20, 21.30 т/с "CSI: 

Маямi 9"
14.00, 19.00, 23.15, 2.25 свiдок
15.45 т/с "Морський патруль 5"
23.45 т/с "Елементарно 2"
0.40 т/с "той, що читає думки 3"
2.55 Випадковий свiдок
3.00 речДоК
3.45 Легенди бандитської одеси
4.10 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 22.50, 23.30, 0.15 

Погода
6.25, 23.00 Золотий гусак
6.45, 7.45, 8.25 смакота
7.20, 23.35 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 телемагазин
9.00 Україна на смак
9.25, 18.50 Що там з Євроба-

ченням?
9.35 Д/с "Джон Фiтцжеральд 

Кеннедi"
10.35 Д/ф "Марко Вовчок. 

таємнича зiрка"
11.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.15 Нашi грошi
14.00 Вiйна i мир
15.25, 2.10 Бiатлон. Чс. 

Iндивiдуальнi перегони 15 км
17.25, 3.55 т/с "Анна Пiль"
18.15, 1.20 Новинний блок

19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Д/ф "Простiр толерантностi. 

Корiння, кров i душа"
19.50 З перших вуст
19.55 слiдство.Iнфо
20.20, 4.40 Про головне
21.30, 5.35 Новини. спорт
21.50 т/с "Епоха честi"
22.40 Мегалот
22.55, 5.50 Вiчне
23.15 Пiдсумки

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 0.30 тсН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 снiданок 

з "1+1"
9.30 Чотири весiлля 3
10.55, 12.20 Мiняю жiнку 3
12.55 Лiга смiху 2015
15.30 сказочная русь
17.15 т/с "Кохання проти долi"
20.30 секретнi матерiали
21.00 т/с "останнiй москаль"
22.00 одруження наослiп 3
23.30, 3.00 т/с "теорiя брехнi 3"
0.45 Лiга смiху

IнТер
6.00 М/ф

6.20, 14.00 "слiдство вели..." з 
Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.15, 8.10 ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.20, 12.25, 21.00 т/с "рiдкiсна 

група кровi"
15.50, 16.45 речдок
18.00, 19.00 стосується кожного
20.00 Подробицi
23.00, 3.15 т/с "Пiзнай мене, 

якщо зможеш"
0.50, 5.00 "Подробицi" - "Час"
1.45 Х/ф "IВАН ФРАНКО"
4.35 Легенди бандитського Києва

ноВий Канал
3.00 Зона ночi
4.55, 18.00 Абзац
5.50, 7.10 Kids` Time
5.51 М/с "Хай живе король 

Джулiан"
7.11 т/с "Клiнiка"
10.20 Київ вдень та вночi
12.25, 19.00 Вар`яти
14.15, 16.05 Половинки
22.20 т/с "Гра престолiв"
1.45 Х/ф "ПРИВИДИ В 

КОННЕКТИКУТI 2"
СТБ

6.30, 16.00 Все буде добре!
8.30 МастерШеф

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 0.05 т/с "Коли ми вдома"
20.00, 22.45 МастерШеф Дiти 2
1.35 слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.20 служба розшуку дiтей
4.25 студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.55 Провокатор
5.35 Дивитись усiм!
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
10.00 Громадянська оборона
10.55, 17.45 т/с "Котовський"
11.50, 13.20 Х/ф "ВОЛОДАР 

ПЕРСНIВ. ХРАНИТЕЛI 
ПЕРСНЯ"

12.45, 15.45 Факти. День
16.10, 21.25 т/с "На трьох"
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 секретний фронт
23.20 Х/ф "ВОЛОДАР 

ПЕРСНIВ. ДВI ВЕЖI"
2.40 т/с "Лас-Вегас 3"
3.20 стоп-10

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи

8.30, 10.55 облом.UA
8.55 секретнi матерiали
16.50, 23.15 Х/ф "НЕБЕЗПЕЧ-

НЕ МИСТЕЦТВО"
18.30 спецкор
19.00 ДжеДАI
19.30, 20.20 т/с "одинак"
21.15 Х/ф "ЗАКОН ДОБЛЕСТI"
0.55 т/с "Iнспектор Алекс 2"
1.50 Х/ф "ЧОРНА ДОЛИНА"

ТонIС
6.00, 20.10 Щоденники Другої 

свiтової вiйни: день за 
днем

7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.40, 18.55, 21.25 Погода
9.50, 4.15 Цивiлiзацiя Incognita
10.50, 22.45 Неприручена 

Пiвнiчна Америка
12.00 "Про що мрiє "Калина"?"
14.00 оглядач
19.05 В гостях у Д. Гордона. 

Матвiй Ганапольський
21.45, 4.35 Глобал 3000
22.10, 5.05 сумнозвiснi мiсця
23.15, 5.35 тоП-10: таємницi 

i загадки
23.50 Натхнення
0.00 т/с "Нiч чорних краваток"
1.45 т/с "Життя на вершинi"
2.45 т/с "Пiсля опiвночi"
3.45 свiтськi хронiки

Канал "УКраЇна"
6.10, 16.10, 5.20 т/с "Адвокат"
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.50 Новини
7.15, 8.15 ранок з Україною
9.15, 3.40 Зоряний шлях
11.30, 4.30 реальна мiстика
13.30 т/с "Черговий лiкар 2"
15.30 т/с "Черговий лiкар"
18.00 т/с "райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00, 23.30 т/с "Умови контр-

акту"
0.30 т/с "C.S.I.: Маямi"

ТеТ
6.00, 5.35 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.40 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.50 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
10.45 т/с "Баффi - винищувач-

ка вампiрiв"
12.25 Панянка-селянка
13.25, 14.30 одного разу пiд 

Полтавою
13.55 танька i Володька
14.55 т/с "Домашнiй арешт"
15.55, 4.30 Вiталька

16.50, 20.00 Казки У Кiно
17.50 ЛавЛавсar
21.00 Казки У
22.00, 2.50 Країна У
23.00 розсмiши комiка
0.00 т/с "отже"
0.35 т/с "свiтлофор"
1.35 т/с "сплiт. таємниця кровi"
2.00 теорiя зради
5.25 М/ф "Лiкар Айболит"

нТн
4.40 Х/ф "МАТРОС ЧИЖИК"
6.05 Х/ф "БIЛОРУСЬКИЙ 

ВОКЗАЛ"
7.55, 9.00, 19.30 т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 ранковий "свiдок"
10.25, 17.25 т/с "Детективи"
12.00 т/с "Iнспектор Джордж 

Джентлi"
13.45, 14.20, 21.30 т/с "CSI: 

Маямi 9"
14.00, 19.00, 23.15, 2.25 свiдок
15.40, 0.40 т/с "той, що читає 

думки 3"
23.45 т/с "Елементарно 2"
2.55 Випадковий свiдок
3.05 речДоК
3.25 Легенди бандитської 

одеси
4.15 Правда життя. Професiї

примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  – передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише  у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  – можна дивитися особам, 
яким виповнився 18 років.

•
•

•
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п’ятниця, 17 лютого

субота, 18 лютого

четвер, 16 лютого

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 7.20, 8.25, 11.35, 22.50, 

23.30, 0.15 Погода
6.30, 23.00 Золотий гусак
6.45, 7.45, 8.30 смакота
7.25, 23.35 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 телемагазин
9.00 Україна на смак
9.25, 18.50 Що там з Євроба-

ченням?
9.35 Д/с "Джон Фiтцжеральд 

Кеннедi"
11.45 орегонський путiвник
12.15 суспiльний унiверситет
12.40, 21.30, 5.35 Новини. 

спорт
13.15 слiдство.Iнфо
14.00 Надвечiр`я. Долi
15.25, 2.10 Бiатлон. Чс. 

Iндивiдуальнi перегони 
20 км

17.25 т/с "Анна Пiль"
18.15, 1.20 Новинний блок

19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Д/ф "Гайдамацьким 

шляхом"
19.50 З перших вуст
19.55 "схеми" з Н. седлецькою
20.20, 4.40 Про головне
21.50 т/с "Епоха честi"
22.35 обличчя вiйни
22.55, 5.50 Вiчне
23.15 Пiдсумки
4.10 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
Канал "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 0.30 тсН

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 снiданок 
з "1+1"

9.30 Чотири весiлля 3
11.00, 12.20 Мiняю жiнку 3
13.00, 0.45 Лiга смiху
15.30 сказочная русь
17.15 т/с "Кохання проти долi"
20.30, 2.55 секретнi матерiали
21.00 т/с "останнiй москаль 2"
22.00 Чотири весiлля 6
23.00 Право на владу 2017

IнТер
6.00 М/ф
6.20, 14.00 "слiдство вели..." з 

Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.15, 8.10 ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.20, 12.25, 21.00 т/с "рiдкiсна 

група кровi"
15.50, 16.45 речдок
18.00, 19.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.00, 3.10 т/с "Пiзнай мене, 

якщо зможеш"
0.50, 5.00 "Подробицi" - "Час"
1.45 Х/ф "ПОВIСТЬ ПРО 

ПЕРШЕ КОХАННЯ"
4.30 Легенди бандитського 

Києва
ноВий Канал

3.15, 2.20 служба розшуку 
дiтей

3.20, 2.25 Зона ночi
5.10, 18.00 Абзац
6.05, 7.55 Kids` Time
6.06 М/с "Хай живе король 

Джулiан"
7.56 т/с "Клiнiка"
10.25 Київ вдень та вночi
12.35 Вар`яти
19.00 суперiнтуїцiя 2
22.20 т/с "Гра престолiв"
0.05 Х/ф "ОСТАННIЙ IЗ 

МОГIКАН"
СТБ

6.35, 16.00 Все буде добре!

8.20 Все буде смачно!
9.20 МастерШеф
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 1.10 т/с "Коли ми вдома"
20.00, 22.45 Я соромлюсь свого 

тiла 4
0.00 один за всiх
2.45 слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

4.20 студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.50 Провокатор
5.35 Дивитись усiм!
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
9.55 секретний фронт
10.50, 17.50 т/с "Котовський"
11.50, 13.20 Х/ф "ВОЛОДАР 

ПЕРСНIВ. ДВI ВЕЖI"
12.45, 15.45 Факти. День
16.10, 21.25 т/с "На трьох"
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.25 Х/ф "АПОКАЛIПСИС 

НАШИХ ДНIВ"
3.00 т/с "Лас-Вегас 3"
3.40 стоп-10

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 10.55 Нове Шалене вiдео 

по-українськи

8.30 облом.UA
8.55 Люстратор
16.30 Х/ф "ЗАКОН 

ДОБЛЕСТI"
18.30 спецкор
19.00 ДжеДАI
19.30, 20.20 т/с "одинак"
21.15 Х/ф "БЕРМУДСЬКI 

ЩУПАЛЬЦЯ"
23.00 Х/ф "БIЖИ, НЕ ОЗИРА-

ЮЧИСЬ"
1.10 т/с "Iнспектор Алекс 2"
2.05 Х/ф "ЛЕГЕНДА ПРО 

КНЯГИНЮ ОЛЬГУ"
ТонIС

6.00 Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за 
днем

7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 10.10, 13.40, 21.00 Погода
9.55 Ландшафтнi iгри
10.50, 22.30 Неприручена 

Пiвнiчна Америка
12.00 Зцiлення теплом
14.00 оглядач
19.00 Баскетбол. суперлiга. 

"Будiвельник" (Київ) - 
"Хiмiк" (Южне)

21.20, 4.40 Вiдлуння
21.50, 4.15 сумнозвiснi мiсця
23.00, 5.10 тоП-10: таємницi 

i загадки
0.00 т/с "Нiч чорних краваток"
1.05 т/с "Життя на вершинi"

2.50 т/с "Пiсля опiвночi"
3.50 свiтськi хронiки

Канал "УКраЇна"
6.10, 16.10, 5.20 т/с "Адвокат"
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.50 Новини
7.15, 8.15 ранок з Україною
9.15, 3.40 Зоряний шлях
11.30, 4.30 реальна мiстика
13.30 т/с "Черговий лiкар 2"
15.30 т/с "Черговий лiкар"
18.00 т/с "райське мiсце"
19.45 Футбол. Лiга Європи 

УЄФА. "сельта" - "Шах-
тар"

22.00, 23.30 т/с "C.S.I.: Маямi"
ТеТ

6.00, 5.35 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.40 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.50 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
10.45 т/с "Баффi - винищувач-

ка вампiрiв"
12.25 Панянка-селянка
13.25, 14.30 одного разу пiд 

Полтавою
13.55 танька i Володька
14.55 т/с "Домашнiй арешт"
15.55, 4.30 Вiталька

16.50, 20.00 Казки У Кiно
17.50 ЛавЛавсar
21.00 Казки У
22.00, 2.50 Країна У
23.00 розсмiши комiка
0.00 т/с "отже"
0.35 т/с "свiтлофор"
1.35 т/с "сплiт. таємниця 

кровi"
2.00 теорiя зради
5.25 М/ф "Лiкар Айболит"

нТн
4.45 Х/ф "КОРУПЦIЯ"
6.05 Х/ф "НЕБЕЗПЕЧНI 

ДРУЗI"
7.55, 9.00, 19.30 т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 ранковий "свiдок"
10.25, 17.25 т/с "Детективи"
12.00 т/с "Iнспектор Джордж 

Джентлi"
13.45, 14.20, 21.30 т/с "CSI: 

Маямi 9"
14.00, 19.00, 23.15, 2.25 свiдок
15.45, 0.40 т/с "той, що читає 

думки 3"
23.45 т/с "Елементарно 2"
2.55 Випадковий свiдок
3.10 речДоК
3.30 Легенди бандитської 

одеси
4.20 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.15 Новини

6.10, 7.10, 8.10 спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 17.15, 23.30, 0.15 

Погода
6.25 Життєлюб
6.45, 7.45, 8.25 смакота
7.20, 23.35 На слуху
8.35 територiя закону
8.40 Паспорт.ua
8.45, 0.20 телемагазин
9.00 Д/с "Легенди тофу"
9.25, 18.50 Що там з Євроба-

ченням?
9.40 Д/ф "Кенгiр. сорок днiв 

волi"
11.10 Д/ф "Мiй Майдан"
12.15 суспiльний унiверситет
12.40, 21.25, 5.35 Новини. спорт
13.15 "схеми" з Н. седлецькою
14.00 Вiра. Надiя. Любов
15.20 обличчя вiйни
15.40, 3.10 Бiатлон. Чс. Еста-

фета 14х6 км
17.25 т/с "Анна Пiль"
18.15, 1.20 Новинний блок
19.00, 1.55 Новини. Культура

19.25 Вiйна i мир
20.20, 4.40 Про головне
21.40 розмова в студiї з 

автором фiльму "Герої не 
вмирають" Володимиром 
Чистилiним

21.55 Д/ф "Герої не вмирають"
22.55, 5.50 Вiчне
23.00 Золотий гусак
23.15 Пiдсумки
2.10 Музичне турне

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30 тсН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 снiданок 

з "1+1"
9.30 Чотири весiлля 3
10.55, 12.20 Мiняю жiнку 3
13.00 Лiга смiху
15.30 сказочная русь
17.15 т/с "Кохання проти долi"
20.20 Лiга смiху 3
22.25 Вечiрнiй квартал
0.20 Х/ф "8 ПЕРШИХ ПО-

БАЧЕНЬ"
1.55 Х/ф "ЗА ВЗАЄМНОЮ 

ЗГОДОЮ"
5.00 Недiля з Кварталом

IнТер
5.40 М/ф

6.20, 14.00 "слiдство вели..." з 
Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.15, 8.10 ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.20, 12.25 т/с "рiдкiсна група 

кровi"
15.50, 16.45 речдок
18.00 стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Чорне дзеркало
23.00 Х/ф "АМЕРИКАН-

СЬКИЙ ДIДУСЬ"
0.40 Х/ф "МИЛИЙ ТИ МIЙ"
2.00 "Подробицi" - "Час"
2.50 Х/ф "ЗАРАДИ 

СIМЕЙНОГО ВОГНИ-
ЩА"

4.15 Чекай на мене
ноВий Канал

3.00, 2.25 Зона ночi
4.50, 18.00 Абзац
5.50, 7.05 Kids` Time
5.51 М/с "Хай живе король 

Джулiан"
7.06 т/с "Клiнiка"
9.10 Київ вдень та вночi
11.30 Вiд пацанки до панянки
19.00 Пацанки. Нове життя
19.55 Вар`яти
23.05 т/с "Гра престолiв"

СТБ
5.40, 18.30 т/с "Коли ми вдома"

8.05 Х/ф "МИ ДИВНО 
ЗУСТРIЛИСЯ"

9.50 Х/ф "НА КРАЙ СВIТУ"
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
19.55 Х/ф "ЦЕ МIЙ СОБАКА"
22.35 Х/ф "КОХАННЯ НА 

ДВА ПОЛЮСИ"
0.30 слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.30 служба розшуку дiтей
4.35 студiя Вашингтон
4.40 Факти
5.00 Провокатор
5.35 Дивитись усiм!
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
9.50 Iнсайдер
10.45, 17.50 т/с "Котовський"
11.40, 13.20 Х/ф 

"АПОКАЛIПСИС НА-
ШИХ ДНIВ"

12.45, 15.45 Факти. День
16.10 т/с "На трьох"
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу
23.25 Х/ф "ДIВЧИНА З ТАТУ 

ДРАКОНА"
2.20 т/с "Лас-Вегас 3"
3.40 стоп-10

Канал "2+2"
6.00 М/ф

8.00 Нове Шалене вiдео по-
українськи

8.30 облом.UA
8.55 Д/ф "Помста природи"
10.55 супероблом.UA
16.45 Х/ф "БЕРМУДСЬКI 

ЩУПАЛЬЦЯ"
18.30 спецкор
19.00 ДжеДАI
19.25 Х/ф "УНIВЕРСАЛЬНИЙ 

АГЕНТ"
21.10 Х/ф "ТАЄМНИЙ ПЛАН"
23.00 Змiшанi єдиноборства. 

UFC
1.35 т/с "Iнспектор Алекс 2"
2.30 секретнi матерiали
3.20 Х/ф "ЛЕГЕНДА ПРО 

КНЯГИНЮ ОЛЬГУ"
ТонIС

6.15 Д/ф "Мiшель Мерсьє. За-
ручниця кохання"

7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.45, 21.05 Погода
10.45 Неприручена Пiвнiчна 

Америка
11.20 Будьте здоровi!
12.00 Teen-клуб
14.00 оглядач
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Володимир Етуш
19.50 Щоденники Другої 

свiтової вiйни: день за днем
21.20, 4.25 Вiдлуння
21.50 Х/ф "РУГАНТIНО"

0.00 т/с "Нiч чорних краваток"
1.55 т/с "Життя на вершинi"
2.55 т/с "Вихiдний, пiсля опiвночi"
3.55 свiтськi хронiки
4.55 Цивiлiзацiя Incognita
5.10 Анна Конда. Вишиваний 

альбом (Бiлий)
5.35 Анна Конда. Джинсовий 

альбом (Чорний)
Канал "УКраЇна"

6.10, 16.10 т/с "Адвокат"
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.50 Новини
7.15, 8.15 ранок з Україною
9.15, 5.10 Зоряний шлях
11.30, 3.40 реальна мiстика
13.30 т/с "Черговий лiкар 2"
15.30 т/с "Черговий лiкар"
18.00 т/с "райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00, 23.30 т/с "Поцiлунок долi"
1.15 т/с "C.S.I.: Маямi"

ТеТ
6.00, 5.35 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.40 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.50 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
10.45 Х/ф "ГЕПАРД"
12.25 Панянка-селянка

13.25, 14.30 одного разу пiд 
Полтавою

13.55 танька i Володька
14.55 т/с "Домашнiй арешт"
15.55, 4.30 Вiталька
16.50 Казки У Кiно
17.50 ЛавЛавсar
20.00 М/ф "Нарештi вдома"
21.40 Х/ф "ЕДВАРД - РУКИ-

НОЖИЦI"
23.40 Х/ф "ПРОПАЛА ГРА-

МОТА"
1.00 Країна У
5.25 М/ф "Лiкар Айболит"

нТн
4.55 Х/ф "НАПРИКIНЦI НОЧI"
6.00 Х/ф "МОРСЬКИЙ ХА-

РАКТЕР"
7.55, 9.00, 19.30 т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 ранковий "свiдок"
10.25, 17.25 т/с "Детективи"
12.00 т/с "Iнспектор Джордж 

Джентлi"
13.45, 14.20, 21.30 т/с "CSI: 

Маямi 9"
14.00, 19.00, 23.15, 2.25 свiдок
15.45, 0.40 т/с "той, що читає 

думки 3"
23.45 т/с "Елементарно 2"
2.55 Випадковий свiдок
3.10 речДоК
3.55 Легенди бандитської одеси
4.20 Правда життя. Професiї

неділя, 19 лютого

перший 
національний

6.00 У просторi буття
6.30, 7.00, 8.00, 23.20, 0.15 Погода
6.35 Пiдсумки
7.05 АгроЕра. Пiдсумки
7.20 Шеф-кухар країни
8.10 смакота
8.35 тепло.ua
8.45, 0.20 телемагазин
9.25 М/с "Книга джунглiв"
9.50 Хто в домi хазяїн?
10.10 Хочу бути
10.30 Що там з Євробаченням?
10.50 Фольк-music
12.10 т/с "Незнайомка з Уай-

лдфелл-Холлу"
15.10 Книга.ua
15.40, 2.20 Бiатлон. Чс. Еста-

фета 4х7,5 км
17.15 Чоловiчий клуб. спорт
18.25 Чоловiчий клуб
19.00, 22.30 Нацiональний 

вiдбiр учасника вiд 
України на Мiжнародний 
пiсенний конкурс "Євро-
бачення-2017". 3 тур

21.30, 5.35 Новини
22.00 Мистецький пульс Америки

22.50 В перервi - Мегалот
23.00 свiт on-line
23.25 Життєлюб
23.50 Золотий гусак
1.20 Музичне турне
3.45 Д/с "Джон Фiтцжеральд 

Кеннедi"
Канал "1+1"

6.00 Х/ф "ЗА ВЗАЄМНОЮ 
ЗГОДОЮ"

8.00 снiданок. Вихiдний
10.00 Грошi
11.15, 23.10 свiтське життя
12.15 одруження наослiп 3
14.00 Голос країни 7
16.30, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30 розсмiши комiка
19.30 тсН
20.15 Українськi сенсацiї
0.10 Лiга смiху 3
2.00 Х/ф "ВЛАДА ВОГНЮ"

IнТер
6.10 М/ф
6.40, 1.55 "Подробицi" - "Час"
7.40 Х/ф "СУЄТА СУЄТ"
9.30 Україна вражає
10.00, 4.05 Юрiй Богатирьов. 

Iдеальний виконавець

10.50, 4.40 Х/ф "НЕЖДАНО-
НЕГАДАНО"

12.20 Х/ф "РIДНЯ"
14.20 т/с "Генеральська 

невiстка"
18.00, 20.30 т/с "Знахарка"
20.00 Подробицi
22.20 Х/ф "ТIЛЬКИ ПОВЕР-

НИСЯ"
0.05 Х/ф "ПАЛАЮЧИЙ ОСТРIВ"
2.25 Х/ф "ДИВО В КРАЇ ЗА-

БУТТЯ"
ноВий Канал

3.00, 2.45 Зона ночi
5.40, 6.50 Kids` Time
5.41 М/с "Хай живе король 

Джулiан"
6.51 Пацанки. Нове життя
7.50 Половинки
9.40 ревiзор
12.40 страстi за ревiзором
15.05 Х/ф "ЗУБНА ФЕЯ"
17.10 М/ф "Геркулес"
18.55 Х/ф "ГЕРАКЛ"
21.00 Х/ф "У ПАСТЦI ЧАСУ"
23.05 Х/ф "ПРИВИДИ В 

КОННЕКТИКУТI"
1.05 Х/ф "СУПЕРГЕРОЇЧНЕ 

КIНО"
СТБ

5.50 ВусоЛапоХвiст
8.00 Караоке на Майданi

9.00 Все буде смачно!
10.15 Х/ф "ЦЕ МIЙ СОБАКА"
12.15 МастерШеф Дiти 2
19.00 Євробачення 2017
21.25 т/с "Коли ми вдома"
22.40 Євробачення 2017. 

Пiдсумки голосування
23.45 Давай поговоримо про секс 3
1.40 слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.40 Факти
5.00 Х/ф "ГОЛДФIНГЕР"
6.50 Дивитись усiм!
7.50 М i Ж
8.45 Я зняв!
9.45 Дизель-шоу. Дайджест
10.50, 11.50 особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.30 Х/ф "БЛАКИТНА БЕЗ-

ОДНЯ"
16.45 Х/ф "ЯГУАР"
18.45 Факти. Вечiр
19.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
20.05 Х/ф "ЛЕОН"
22.40 Х/ф "22 КУЛI. БЕЗ-

СМЕРТНИЙ"
0.50 Х/ф "IМПЕРIЯ ВОВКIВ"
2.55 т/с "Код Костянтина"

Канал "2+2"
6.00 М/ф

8.00 Нове Шалене вiдео по-
українськи

8.30 облом.UA
9.50 Х/ф "МIСЦЕ АВАРIЇ: 

СIМ`Я В НЕБЕЗПЕЦI"
11.35 Top Gear
12.40 Х/ф "УРАГАН 500 

МИЛЬ НА ГОДИНУ"
14.10 Х/ф "ПОДВIЙНИЙ 

ДРАКОН"
16.00 Х/ф "ВТЕЧА"
18.10 Х/ф "ТАЄМНИЙ ПЛАН"
20.00 Х/ф "МIЦНИЙ ГОРIШОК 3: 
 ВIДПЛАТА"
22.20 Х/ф "ТРАНЗИТ"
0.00 Х/ф "КОД УБИВЦI"
1.55 секретнi матерiали
2.45 Х/ф "ЧОРНА ДОЛИНА"

ТонIС
5.55 Х/ф "РУГАНТIНО"
7.55, 10.25, 12.15, 16.05 Погода
9.50 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
10.30, 4.35 Цивiлiзацiя Incognita
11.15 "Про що мрiє "Калина"?"
11.45, 16.40, 5.30 Неприручена 

Азiя
13.35 Iпостасi спорту
14.10 Завтра-сьогоднi
15.30 соцiальний статус: ваша 

пенсiя
16.15 Україна Михайла По-

плавського

17.20 Життя в цифрi
17.30 творчий вечiр олексан-

дра Злотника "Я запро-
шую Вас, друзi"

21.20 Формула Пруста. Воло-
димир Дорош

22.00 Х/ф "ЗОЛОТО АПАЧIВ"
0.00 т/с "Вихiдний, пiсля опiвночi"
1.10 т/с "Нiч чорних краваток"
2.20 т/с "Життя на вершинi"
4.00 свiтськi хронiки
4.25 Кумири
5.05 океан-ВЕт

Канал "УКраЇна"
7.00, 15.00, 19.00, 2.00 Новини
7.10, 4.50 Зоряний шлях
9.00, 15.20 т/с "Умови контракту"
17.20, 19.40 т/с "Перехрестя 

олександра Вербова"
22.00 Х/ф "МIЛЬЙОНЕР"
0.00 реальна мiстика
2.40 т/с "C.S.I.: Маямi"

ТеТ
6.00, 5.35 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.40 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення"

10.45 М/ф "Битва за планету 
терра"

12.10 т/с "Червонi браслети"
17.50 Х/ф "ПIСЛЯЗАВТРА"
20.00 одного разу пiд Пол-

тавою
22.10 Х/ф "ПРОПАЛА ГРА-

МОТА"
23.30 Х/ф "АРКТИЧНИЙ 

ВИБУХ"
1.15 Шпiлiвiлi
2.00 теорiя зради
2.50 Країна У
4.30 Вiталька
5.25 М/ф "Лiкар Айболит"

нТн
5.55 Х/ф "ВIЧНИЙ ПОКЛИК"
11.30, 3.20 речДоК
13.50 склад злочину
15.15 т/с "Детективи"
19.00, 2.45 свiдок
19.30 Х/ф "ПЕРЕКЛАДАЧКА"
21.15 Х/ф "ЩАСЛИВЕ ЧИС-

ЛО СЛЕВIНА"
23.15 Х/ф "ВТЕЧА З 

В`ЯЗНИЦI"
1.10 Х/ф "ФОКУСНИКИ"
3.15 Випадковий свiдок
4.05 Легенди бандитської одеси
4.55 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00 свiт православ`я
6.30, 7.00, 8.10, 22.55, 23.15, 0.15 

Погода
6.35 На слуху
7.05, 23.30 Золотий гусак
7.25 Життєлюб
8.15 смакота
8.35 Паспортний сервiс
8.45, 0.20 телемагазин
9.00 Нацiональний вiдбiр учасника 

вiд України на Мiжнародний 
пiсенний конкурс "Євроба-
чення-2017". 3 тур

12.25 Бiатлон. Чс. Мас-старт 
12,5 км

13.30 спогади
13.55 Мистецькi iсторiї
14.10 Фольк-music
15.40 Бiатлон. Чс. Мас-старт 

15 км
16.40 твiй дiм 2
17.00 т/с "Епоха честi"
20.30 Перша шпальта
21.00, 5.35 Новини
21.30 Д/ф "Небо падає"
22.20 Д/с "Легенди тофу"
23.00 свiт on-line
23.20 територiя закону
1.20 Д/ф "Кенгiр. сорок днiв волi"
2.40 Д/ф "Мiй Майдан"

3.45 Вiра. Надiя. Любов
4.40 Д/ф "Коли я мовчу"

Канал "1+1"
6.00 Х/ф "ВЛАДА ВОГНЮ"
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.05 Українськi сенсацiї
11.00 свiт навиворiт 3: танзанiя
12.10 На ножах
13.55 т/с "останнiй москаль"
17.45 Х/ф "8 ПЕРШИХ ПО-

БАЧЕНЬ"
19.30, 5.15 тсН-тиждень
21.00 Голос країни 7
23.15, 2.00 Х/ф "ПОГАНА 

КОМПАНIЯ"
1.25 Аргумент Кiно

IнТер
6.00 М/ф
6.35 "Подробицi" - "Час"
7.00 Х/ф "РIДНЯ"
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. рай i пекло
11.00 орел i решка. Шопiнг
12.00 т/с "Знахарка"
16.00 т/с "своя правда"
20.00 Подробицi тижня
21.30 т/с "Генеральська невiстка"
1.15 Х/ф "ЗАРАДИ 

СIМЕЙНОГО ВОГНИЩА"

ноВий Канал
3.00 Зона ночi
5.20, 6.40 Kids` Time
5.25 М/с "Хай живе король 

Джулiан"
6.45 т/с "однаждi в казцi"
10.10 Х/ф "ГОТЕЛЬ ДЛЯ СОБАК"
12.05 Х/ф "ЗУБНА ФЕЯ"
14.05 Х/ф "ГЕРАКЛ"
16.10 Х/ф "У ПАСТЦI ЧАСУ"
18.15 Х/ф "ЗОРЯНИЙ ДЕСАНТ"
21.00 Х/ф "РОБОКОП"
23.20 Х/ф "ПРИВИДИ В 

КОННЕКТИКУТI 2"
1.25 Х/ф "ОСТАННIЙ IЗ 

МОГIКАН"
СТБ

5.55 ВусоЛапоХвiст
7.00 Все буде добре!
9.00 Все буде смачно!
11.00 Караоке на Майданi
12.15 Євробачення 2017
16.00, 23.10 Я соромлюсь свого 

тiла 4
18.00, 22.10, 0.25 слiдство 

ведуть екстрасенси
21.00 один за всiх

ICTV
5.05 Х/ф "КУЛЯСТА БЛИС-

КАВКА"
7.15 т/с "Вiддiл 44"
10.55, 11.50, 13.00 стоп-5
12.45 Факти. День
13.55 Х/ф "22 КУЛI. БЕЗ-

СМЕРТНИЙ"

16.05 Х/ф "ЛЕОН"
18.45 Факти тижня. 100 хви-

лин з о. соколовою
20.30 Х/ф "ПОВIТРЯНИЙ 

МАРШАЛ"
22.30 Х/ф "ВИКРАДЕНА 2"
0.15 Х/ф "ДIВЧИНА З ТАТУ 

ДРАКОНА"
3.00 т/с "Код Костянтина"

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.30 роби бiзнес
9.00 Бушидо
10.05 Х/ф "ПОДВIЙНИЙ 

ДРАКОН"
11.55 Х/ф "ВТЕЧА"
14.05 Х/ф "УНIВЕРСАЛЬНИЙ 

АГЕНТ"
15.50 Х/ф "МIЦНИЙ 

ГОРIШОК 3: ВIДПЛАТА"
18.10 Х/ф "ЗАГНАНИЙ"
20.00 Х/ф "ВIДПЛАТА"
22.10 Х/ф "IДЕАЛЬНI 

КАНIКУЛИ"
23.55 Змiшанi єдиноборства. UFC
2.25 Х/ф "ВИШНЕВI НОЧI"

ТонIС
6.00 Х/ф "ЗОЛОТО АПАЧIВ"
7.45 Натхнення
7.55, 12.10, 20.55 Погода
9.55 Неприручена Азiя
11.10 Зцiлення теплом
11.45, 16.05, 3.55 океан-ВЕт
13.35 Будьте здоровi!

14.00 Teen-клуб
15.05 Життя в цифрi
15.30 соцiальний статус: ваша 

пенсiя
16.40 Бенефiс композитора 

остапа Гавриша
19.55, 3.40 Цивiлiзацiя Incognita
20.10 Кумири
20.30 свiтськi хронiки
21.00 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
21.35 Євромакс
22.00, 4.20 Х/ф "СЕРЕД 

КОРШУНIВ"
0.00 Д/ф "родiон Нахапе-

тов. Вiд П`ятихаток до 
Голiвуду"

0.55 Д/ф "Мiлен Демонжо. Мiледi 
з українським корiнням"

1.55 Вiдлуння
2.25 Концерт тараса Петри-

ненка "Бути!"
Канал "УКраЇна"

6.50 Новини
7.40 Зоряний шлях
9.15 т/с "Поцiлунок долi"
13.00 т/с "Перехрестя олек-

сандра Вербова"
16.50, 20.00 т/с "Пощастить у 

коханнi"
19.00, 5.50 Подiї тижня з оле-

гом Панютою
21.25 Х/ф "МАМИНА ЛЮ-

БОВ"
23.15 реальна мiстика
2.10 т/с "райське мiсце"

ТеТ
6.00, 5.30 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.40 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.30 М/ф "Битва за планету 

терра"
10.55 М/с "Пригоди Котиго-

рошка та його друзiв"
12.00 т/с "Червонi браслети"
18.20 М/ф "Нарештi вдома"
20.00 одного разу пiд Полтавою
22.10 Х/ф "ТIНI ЗАБУТИХ 

ПРЕДКIВ"
0.00 т/с "Нiделяндiя"
3.00 Це любов

нТн
5.55 Х/ф "ДАМА З ПАПУГОЮ"
7.45 Х/ф "ЛАСКАВО ПРОСИ-

МО, АБО СТОРОННIМ 
ВХIД ЗАБОРОНЕНО"

9.05 т/с "спадщина"
13.15 Х/ф "ПЕРЕКЛАДАЧКА"
15.00 Х/ф "СУЄТА СУЄТ"
16.40 Легенди карного розшуку
19.00 т/с "Полювання на 

Вервольфа"
22.50 Х/ф "РОЗПЛАТА"
0.30 Х/ф "ЛУЗГА"
2.00 Х/ф "ЩАСЛИВЕ ЧИСЛО 

СЛЕВIНА"
3.45 речДоК
4.05 Легенди бандитської 

одеси
4.55 Правда життя. Професiї
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З ГлиБин історії:

комарівка

Участь в турнірі взяли 7 команд з нашого району – 
«Червоний Мак» (с. Маковище), «Зоря» (с. Королівка), 
«Факел» (с. Ніжиловичі), «Інтер» та «Автомобіліст» (смт 
Макарів), «Бишів», Макарівський медичний коледж і во-
лейболісти з Києво-Святошинського району (с. Музичі).

Команда «Зорі», перегравши «Червоний Мак», ви-
йшла на «Інтер», який, в свою чергу, обіграв «Музичі». 
До другого півфіналу вийшли «Автомобіліст» та «Факел», 
тому що перемогли  волейболістів з «Бишева» та медич-
ного коледжу відповідно.

Перший півфінал видався цікавим, з напруженою 
грою спортсменів. «Зоря» в першій партії мала значну 
перевагу, але втримати її не змогла і програла з рахун-
ком 23:25.

В другій партії «Інтер» показав себе сильнішим і, 
впевнено отримавши перемогу, вийшов до фіналу. «Ав-
томобіліст» - з рахунком 2:0 по партіях – здолав «Факел» і 
також став фіналістом.

Фінальні зустрічі завжди є особливими, захоплюючи-
ми, чим надихають власне команди на безкомпромісну 
цікаву гру, і викликають шквал емоцій у вболівальників.

Так сталося й цього разу. І хоч гра закінчилась пере-
могою «Автомобіліста» – 2:0, який вкотре отримав Кубок, 
проте і вболівальники, і самі гравці отримали велике за-
доволення від  фіналу.

анатолій прОценКО,
голова Макарівської районної ради КпФСт «Колос».

змагалиСь 
волейболіСти

4 лютого в спортивному залі Макарівського нвк 
«ЗОШ І-ІІІ ступеня – природничо-математичний лі-
цей» відбувся турнір на кубок Макарівського району.

до кінцЯ  – за перемогу!
5 лютого  на стадіоні імені  М.Х. Бруквенка відбулася товариська зустріч між хокейними колективами 

«Макарів» та «Зубр» (смт  Бородянка).

На старті поєдин-
ку «Зубри» масова-
ними силами пішли 
вперед, що дало свій 
результат, за декіль-
ка хвилин вони  вели 
у рахунку 0:2. 

Проте вже за 
короткий проміжок 
часу «Макарів» зрів-
няв рахунок. Наша 
команда проявила 
свою злагодженість, 
не дозволивши про-
тивнику відірватися 
у рахунку, викорис-
тавши високий пре-
синг. 

Кількість закину-
тих шайб так швидко 
зростала, що глядачі 
просто шаленіли від 
такої гри і гучно під-
тримували хокеїстів. 
Боротьба на майданчику то-
чилася до останнього, «Ма-
карів» постійно відставав 
на одну шайбу, але за де-
кілька хвилин до фінально-

го свистка зрівняв рахунок 
– 6:6. Матч так і закінчився.

На вимогу публіки та 
для забави, гравці по за-
кінченні матчу пробивали-
ся буліти (хокейні штрафні 

удари), в яких кожен гра-
вець міг  показати свою 
майстерність у володінні 
шайбою та кидком.

Учасники команди ХК 
«Макарів» були приємно 

здивовані  такою гарячою 
підтримкою  уболівальни-
ків, за що й подякували їм 
щиросердно.

Facebook-сторінка 
СК «Юніор».

Закінчення. початок на 5 стор.
10 листопада 1943 р. с. Кома-

рівка була визволена частинами 
Червоної армії. Під час боїв заги-
нуло 19 радянських військовос-
лужбовців (2 офіцери та 17 ря-
дових), які були поховані в трьох 
братських могилах в селі.

Після вигнання гітлерів-
ців здавалося, що спокій 

прийшов у Комарівку. Але рапто-
во фронт зупинився на лінії Рако-
вичі – Лисиця – Строївка – Небе-
лиця. Мешканців села терміново 
евакуювали в інші села Макарів-
щини. У Комарівці залишилася 
лише родина Г.С. Борука. У Ко-
марівці було розміщено санчас-
тину. Від ран тут загинуло 134 
воїнів,  які були поховані у селі. 
У 1952 р. для них було створено 
братську могилу. І лише у грудні 
1943 р. радянські війська знову 
пішли у наступ.

У боях Другої світової війни 
брали участь 119 жителів Кома-
рівки, 102 з них не повернулися 
додому. За проявлені мужність 
і героїзм понад 70 мешканців 
села нагороджено орденами та 
медалями.

А Комарівка починає посту-
пово відбудовуватися. Однак, 
ще періодично в селі було чути 
відголоски війни. Так у 1946 р. в 
селі досить часто помічали вояків 
УПА. Вони тут розповсюджували 
листівки, агітували селян. А також 
збирали продукти харчування.

Одна з груп націоналіс-
тів навіть захопила за-

ручниками комарівську молодь. 

Хлопці й дівчата, повертаючись 
із вечорниць співали «Пойдем, 
пойдем за Советскую власть…», 
чим і спровокували упівців. Про-
тримавши під вартою кілька го-
дин, повстанці відпустили їх, 
наказавши співати надалі лише 
українські пісні.

Загалом мешканці Комарів-
ки згадують повстанців як 

чесних людей «в гарних кашкетах 
з квітами», які, йдучи лісом, співа-
ли «Україно, рідна мати моя…».

У 1947 р. в урочищі Стоп’яти 
бачили десятьох повстанців, які 
вели 12 пар коней. У 1951 р. за 
даними Є. Букета через с. Кома-
рівку проходила група УПА чи-
сельністю 14 вояків. 

У 1943 р. відновила роботу 
Комарівська сільська рада. Го-
ловою був обраний І.Ф. Борук. 
У повоєнний час голова сіль-
ради були: Д.Й. Борук (1945 р., 
1947 – 1948 рр.), А.П. Кошолап 
(1946 р.), Ф.Л. Кучерявий (1949 
р.), І.Ф. Борук (1950 – 1951 рр.), 
І.М.Лутак (1952 – 1957 рр., 1960 
– 1963 рр., 1965 – 1969 рр.), 
Л.П.Крук (1958 р.), Ф.Л. Кучеря-
вий (1959 р.), А.Й. Зузанський 
(1964 р.), Д.О. Лутак (1970 – 
1973 рр.), А.Г. Гарлінський (1974 
– 1977 рр.), З.Д. Зузанська (1978 
– 1981 рр.), Р.П. Наконечна (1982 
– 1985 рр.), П.С. Кучерявий (1986 
– 1989 рр.), П.С. Гарлінський 
(1990 – 1993 рр.).

У 1944 р. відновила роботу про-
мартіль «Червона зірка». Першим 
повоєнним головою став Б.К. Зу-

занський. У 1956 р. промколгосп 
реорганізований в промартіль з 
приєднанням промислової галузі 
виробництва з Борівського пром-
колгоспу «Нове життя», земельний 
фонд переданий Борівській сіль-
ськогосподарській артілі. 

У 1961 р. на базі промартілі 
було відкрито Комарівську ме-
блеву фабрику об’єднання «Бро-
варимеблі». Її очолив І.Ф. Борук. 
Фабрика почала виготовляти 
прості кухонні меблі, а з 1965 р. – 
письмові столи. У 1967 р. на ме-
блевій фабриці встановлено пи-
лораму, збудовано складальний 
і переробний цехи, повністю ре-
конструйовано котельню. У 1975 
р. введено в експлуатацію нові 
корпуси фабрики. Директорами 
підприємства були: М.І. Магу-
шинець (1977 – 1978 рр.), В. Ку-
лаков (1978 р.), Р.О. Кравченко 
(1978 – 1983 рр.), В.С. Папіженко 
(1983 – 1985 рр.), Ю.М. Зданов-
ський (1985 – 1986 рр.), М.І. Ма-
гушинець (1986 – 1993 рр.). 

У 1946 – 1947 рр. в урочищах 
Горіла стража, Сивониха, Кри-
ничка розбирали старі бліндажі і 
вели розробку лісу полонені нім-
ці та вояки УПА.

У 1944 р. діти отримали 
змогу повернутися до на-

вчання в школі. Директором було 
призначено П.І. Шульгу. У 1960 р. 
було збудовано три класні при-
міщення школи. У 1973 р. від-
крито нове двоповерхове при-
міщення восьмирічної школи з 
центральним опаленням на 192 

місця. Було організовано гаря-
че харчування дітей, встановле-
но кабінетну систему навчання, 
створено групи продовженого 
дня. У 1987 р. школа перетворе-
на на десятирічну. Директора-
ми школи були: Т.Л. Підлужний 
(1952 – 1965 рр.), К.Т. Тодорович 
(1965 – 1971 рр.), В.Г. Кучерявий 
(1971 – 1987 рр.), А.Г. Сичев-
ський (1987 – і до нині).

Також у 1944 р. відновило 
роботу Комарівське лісни-

цтво. У 1947 р. на дуб в урочищі 
Смолокурний завод напав шкід-
ник – американський метелик. 
Після обробки лісу запобіжними 
засобами, була знищена місцева 
фауна. У 1974 р. лісництво отри-
мало перше місце у Тетерівсько-
му лісгоспзазі у ІІ кварталі. Своєю 
працею у лісництві стали відомі 
Ф.В. Марченко, В.О. Орел, В. Ба-
ранський, Овчар, В.Г. Мельничук, 
Г.М. Чередниченко, Ю.В.Старов, 
В.А. Качинський, В.І. Самоплав-
ський, Романенко, П.А. Лутак, 
М.М. Мостовий та інші.

У 1946 р. у Комарівці відкрили 
фельдшерський пункт. У 1987 р. 
ФАП реорганізовано в медичну 
амбулаторію, а в 1989 для неї було 
збудоване нове приміщення.

У 1965 р. в Комарівці мешка-
ло 989 осіб. Також у 1965 р. від-
крито пам’ятник воїнам Радян-
ської Армії, які полягли в боях за 
визволення села від німецько-
фашистських загарбників.

У 1950 р. в с. Комарівка побу-
дували клуб. 

На 1967 р. в с. Комарівка 
нараховувалося 944 меш-

канців. У селі діяли меблева фа-
брика, де працювало 152 особи. 
Крім того, тут були ФАП, восьми-
річна школа, клуб зі стаціонар-
ною кіноустановкою, хоровим 
гуртком та духовим оркестром і 
бібліотека.

На 1968 р. у Комарівці про-
живало 828 осіб. Також у 1968 р. 
в селі ввели в експлуатацію нову 
будівлю клубу.

У 1971 р. населення Кома-
рівки нараховувало 749 осіб. Тут 
працювала меблева фабрика, 
восьмирічна школа, клуб на 200 
місць, бібліотека, фельдшер-
сько-акушерський пункт.

У 1971 р. художній керівник 
Будинку культури Варвара За-
мчій створила гуртки художньої 
самодіяльності. Згодом було 
створено вокальний ансамбль 
Комарівського будинку культури 
під керівництвом Н. Бернацької. 

У 1975 р. в селі в експлуата-
цію були введені магазин, 

будинок для робітників мебле-
вої фабрики. Дороги в Комарівці 
було викладено бруківкою.

У 1978 р. розпочато будівни-
цтво нової вулиці Фабричної.

У 1980 р. в Будинку культури від-
крито кімнату-музей історії села.

А попереду в історії Комарів-
ки проголошення Незалежності 
України, після якого у житті села 
відбудуться істотні зміни, як і по-
зитивні, так і негативні.

віталій ГеДЗ,
кандидат історичних наук.

с п о р т  : : :  с п о р т  : : :  с п о р т 

Цими вихідними СК «Макарів»  грав відразу у трьох 
турнірах.

У чемпіонаті Київської області з футзалу команда гра-
ла на виїзді в м. Біла Церква, де її  зустрічав уже відомий 
нам, чинний чемпіон області, ФК «Граніт». Макарівці ви-
ставили на цей матч об’єктивно сильніший склад, ніж на 
попередній. На 13-й хвилині Роман Підорін вивів нашу 
команду вперед, а згодом рахунок подвоїв Олександр 
Богдюк. 

Але на те вони  й чемпіони, щоб показувати свій клас, 
тож перший  тайм закінчився з рахунком 3:2, на користь 
«Граніту». Другий тайм почався із забитого м’яча у воро-
та макарівської команди – 4:2. Проте, гравці «Макарова» 
проявили характер і на останній хвилині матчу Роман 
Прокопенко скоротив розрив у рахунку. Результат 4:3 не-
втішний, але колектив не втрачає шансів на вихід до пів-
фіналу.

 Молоде покоління в чемпіонаті Макарівського райо-
ну показало відмінний результат, зустрічаючи  команду 
«Зоря». Дублюючий склад СК «Макарів» виграв поєдинок 
із рахунком 8:6.

Надважливою для команди стала гра у Лізі А турніру 

Select League проти знайомого вже нам суперника  ко-
манди RBC. Впевнену гру наших хлопців було видно, як 
на полі, так і на табло, яке до останньої хвилини першого 
тайму показувало 2:0 на нашу користь, а забивали голи 
два Романи – Головатюк та Підорін. 

Але, розслабившись, команда пропустила гол ще до 
кінця першого тайму. На стартових хвилинах другої поло-
вини гри сильним пострілом із-за меж штрафного май-
данчика, знову ж таки Роман Головатюк, збільшив пере-
вагу своєї команди до 2-х м’ячів. 

Далі був дубль найдосвідченішого нашого гравця  –  
Олександра Богдюка. Проте, рахунок 5:1 не був фіналь-
ним: «Макарів» наприкінці поєдинку все ж таки пропустив 
другий м’яч. В результаті − 5:2.

Вітаємо футзалістів з черговою перемогою, вже 7-ю 
поспіль на турнірі. Після цього туру СК «Макарів» став од-
ноосібним лідером турніру, а Роман Підорін з 13 забити-
ми м’ячами – кращим бомбардиром.

Наступний тур наша команда пропускає і гратиме 
лише 18 – 19 лютого.

вікторія СтОрЧОва,
прес-секретар СК «Юніор».

чудові результати Ск «макарів»
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віктор Степурко: «хор – це великий об’єм длЯ композитора»
у позаминулому номері «Макарівських вістей» було вміщено біографічний матеріал про віктора 

Степурка, присвячений 65-річчю відомого композитора. Сьогодні  розповідь про нього ми допо-
внюємо інтерв’ю, яке взяте у нашого земляка на українському радіо в  листопаді минулого року. 

ЦЕ   трЕБа    Знати    коЖноМу

1. реп’яхова  і рицинова олія — для росту волосся.
2. абрикосова олія — для масажу тіла і для догляду 

за нігтями.

3. настоянка перцю гіркого — маски для росту во-
лосся.

4. Мумійо — проти розтяжок (розім’яти пігулку в кре-
мі для тіла або розчинити у воді і змащувати розтяжки).

5. ефірна олія лаванди  — якщо додати кілька кра-
пель до кондиціонера для волосся, то воно довше не за-
бруднюватиметься. 

6. Морська сіль  — ванночки для нігтів і тіла.
7. Олія зародків пшениці — підживлення сухої шкіри.
8. Олія жожоба — змащувати нею навколо очей і 

дрібненькі зморшки.
9. Саліцилово-цинкова паста — підсушування при-

щиків та вугрів.
10. вітаміни е, а в капсулах — для  сухих губ та по-

вік.
11. Блефарогель 1 (гіалуринова кислота) — від при-

пухлості під очима.
12. яблучний  оцет – від «зірочок» та целюліту  на но-

гах: щодня натирати ноги від колін вгору, після вечірнього 
душу. 

13. Олія чайного дерева,борний спирт – від прищів.
14. Голуба глина — маски для тіла і обличчя.
15. Гомеопатична мазь  нагідок (календули) — для 

пом’якшення шкіри на п’ятах.
16. Бодяга — від синців.
17. Косметична олія  грецького горіха — проти  

зморщок і синців під очима. 
18. Гліцерин — для пом’якшення шкіри рук: 1 части-

на гліцерину і 1 частина 6%  оцту — маска для загрубілої 
шкіри стопи.

19. Мигдальна олія — для змащування шкіри, щоб 
попередити розтяжки.

20. репевіт — стимулятор шкіри голови, стимулює 
ріст волосся.

21. Олійні вітаміни а+е, сік лимона, димексид — 
змішати всього по 2 ч.ложки,  нанести на шкіру голови і 
покрити її поліетиленовим пакетом, тримати таку маску 1 
годину -  для швидкого росту волосся.

22. Олія м’яти -  змащувати скроні перед сном, щоб 
не було безсоння.

– я рада вітати в студії «Обрії» нашого гостя – 
віктора Степурка.  Доброго здоров’я, пане вікторе.

– Доброго дня.
– віктор Степурко  – композитор, лауреат бага-

тьох премій, кавалер ордена Святого володимира 
ІІІ ступеня, Заслужений діяч мистецтв України і най-
більше нам відомий як автор, насамперед, хорової 
музики. пане вікторе, дозвольте відразу запитати: 
така любов до хорової музики – це вплив дитинства, 
коли ви співали у хорі?

– Так, я багато співав у хорі і повинен Вам сказати, що 
мій батько, народний музикант, який грав на баяні, на різ-
них народних інструментах, хотів, щоб я теж був такого 
напрямку музикант. Я навчався в музичній школі по  класу 
акордеона, але якось так сталося, що хорова музика пе-
реважила і я поступив до музичного училища, а потім – в 
консерваторію. Трішки пізніше проявилася ця тенденція 
до композиції. Уже в консерваторії я навчався на двох 
факультетах – хоровому і композиторському.

– а чим вас все таки приваблює хор, як компози-
тора?

– Дуже глибокою органікою, великими можливостями 
як для композитора - тембрально і філософськи. Тому, 
що тут присутній текст, присутні людські голоси і присут-
ні  неймовірні тембральні можливості людських голосів. 
У мене є, наприклад, твори з текстами, а є твори навіть 
без текстів  – просто вокально-хорові мотиви, які мають 
якусь свою філософську  спрямованість. Так що хор  - це 
великий об’єм для композитора.

– як починається робота з хором, коли є твір? ви 
визначилися. ви для себе вже побачили, зрозуміли 
і сказали: «все, він готовий». я розумію, що це буде 
ще одне запитання, що це завжди болючий момент, 
коли  треба сказати, що твір готовий. але як почи-
нається робота саме з колективом, тобто, коли по-
чинаєте пояснювати, показувати, співати або, мож-
ливо, награвати?

– Це буває по-різному. Буває, я просто ноти віддаю. 
Хормейстер сам за фортепіано довго награє, телефонує, 
розпитує що і як хотів передати до слухачів. Буває, що 
я і сам награю. А на репетицію запрошують найчастіше,  
коли  вже якась концепція хормейстером вибудувана. Я 
ніколи не тисну на хормейстерів.

–  то ви не диктатор?
– Ні. Я завжди даю волю і свободу. Тому  мене дуже 

часто запрошують уже в кінцевому варіанті, коли вже го-
товий твір, для того, щоб я сказав свою думку.

– а бували такі випадки, коли ви майже не впізна-
вали свій власний твір?

– Якщо чесно сказати, то у моїй творчій біографії на-
віть для мене особисто є твори, які я сам через певний 
час починаю переробляти і дивлюся на них як на щось зо-
всім нове та незнайоме. Тобто,  в той момент, коли я пи-
сав, - це було рідне й близьке, а потім воно почало власне 
життя. І вже зі сторони за ним дивишся, і буває таке, що я 
не пізнаю свої твори. 

– Що ж, я додам зі свого боку, що твори віктора 
Степурка часто звучать на фестивалях сучасної му-
зики «Київ-Фест» або «Музичні прем’єри сезону», 
також на престижних Міжнародних фестивалях у 
великобританії, Франції, німеччині  тож, відповідно, 
запитання наступне:  що вважаєте своїм першим хо-
ровим твором, пане вікторе?

– Скоріше всього, що це були твори не духовного 
змісту. У консерваторії, коли я почав навчатися на компо-
зиторському факультеті, виникла у Мирослава Скорика 
така думка, що «...оскільки Ви хормейстер, то чому б Вам 
не написати хори?».

І я пішов на  Хрещатик в книгарню. Сидів, довго ди-
вився там вірші і вибрав (що дивно!)  вірші Івана Драча 
–  тоді ще молодого поета – і написав три хори на його ві-
рші, які потім з успіхами виконувалися різними хорами, в 

тому числі й Олександром Вацеком, 
житомирським хором «Орея».

– Запитання, яке я уже певним 
чином анонсувала. пане вікторе, 
на якому етапі ви вирішуєте, що 
твір готовий і його можна відри-
вати від серця?

– Знаєте, раніше у мене було 
простіше. Я точно знав,  що саме 
«так» і ніхто не міг мене переконати у 
зворотньому. На сьогодні це склад-
ніше, твір лежить, я можу до нього 
повертатися, придивлятися і, навіть 
коли він виконується, можу сумні-
ватися: чи  не так потрібно було, а 
інакше? Можливо це вік своє бере, 
можливо досвіду більше…

– а можливо – просто свободи 
більше? 

– Ну, не знаю... може обрії якісь 
розкриваються? В усякому разі це я 
зараз за собою став помічати, що є 
такий момент. Бо у мене були різні 
моменти в житті, коли я захоплю-
вався і йогою, і різними релігійними 
напрямками. Зараз заглиблююся в 
православну релігію, і ясна річ, що 
релігію постійно вивчаю. А що сто-
сується поезії, то був період, коли 
я й сам писав. І тоді  я більше ціка-
вився цим напрямком творчості. Є 
вірші і сучасних поетів, які мені по-
добаються. Але не можу сказати, що 
я зацікавлений цим.

– Можливо ви просто знайшли те, що резонує 
вас? а скільки часу вам потрібно, щоб народився 
твір?

– Чесно сказати, –  твір народжується або дуже важ-
ко, або дуже легко. Це пов’язане теж з якимись Господні-
ми задумами. 

– У сні приходить?
– І в сні, бувало, приходило. Зараз, здебільшого, якісь 

роздуми. Якщо раніше були емоції, то зараз через якісь 
роздуми, через якісь інтелектуальні рішення. Не від себе, 
не від своїх якихось внутрішніх порухів душі, а в спілку-
ванні з хором.

– я б хотіла, щоб ви більш детально розповіли 
про твір «три концертні п’єси».

– Я, як Вам відомо, вчився на двох факультетах - ком-
позиторський і хоровий. І так вийшло, що у певний період 
свого життя я був дуже близький і товаришував з Володи-
миром Зубицьким – відомим баяністом, композитором, 
симфонічним диригентом. І якось він мені запропонував 
замовлення. Каже: «Віктор Гуцул просить мене написати, 
а ти візьми цю роботу, бо у мене зараз інша».

Я ж – молодий композитор –  із задоволенням взявся 
за цю роботу,  тож це був мій перший твір для оркестру 
українських народних інструментів. А з Олесем Журавча-
ком ми зустрілися вже на радіо оркестру Український ін-
струментів, яким керує Святослав Литвиненко і, власне, 
сам Олесь Журавчак мене знає ще по тому, як він вчився 
у Дрогобицькому музичному училищі і співав там у хорі. 
Загалом його спеціальність – хормейстер, але він по-
стійно самотужки вчився грати на народних інструментах 
і має величезний багаж у цьому напрямку. На всіх народ-
них духових інструментах він грає. 

І ось, коли у нього вийшла ця розмова з Святославом 
Литвиненком, то вони вийшли до мене з такою пропо-
зицією. Я дуже задоволений співпрацею і загалом робо-
тою. Через те, що сам Олесь Журавчак відіграв тут велику 
роль. Бо він своїм знанням  народних інструментів і фан-
тазією привніс багато оригінальних моментів. Це, можна 
сказати, була творча співпраця з виконавцем.

– це чудово! напевно, це мрія композитора і ви-
конавця. я дозволю процитувати собі колег, які на-
звали вас основоположником нового напряму в 
сучасній українській духовній музиці. назву вони 
визначили як «нове українське барокко»: «річ у тому, 
що композитор написав для хорової капели «почай-
на» першу українську духовну месу «Богородичні до-
гмати» і в основу лягли старовині українські розпіви, 
які були інструментовані в стилі Баха і Бетховена». 
І знов-таки, цитую слова своїх коллег: «до віктора 
Степурка ніхто не використовував оркестр на тере-
нах православної хорової музики». як ви прийшли 
до цього, пане вікторе? 

– Ви знаєте, це якийсь глибинний процес. Я навіть сам 
не був готовий до цього. Коли я почав працювати над цим 
твором, особливо  над першою частиною, і коли я писав 
«Всемірную славу», - це такий захват був! Там величез-
на кількість тексту і жодного слова не міг випустити, і це 
вийшла величезна перша частина. Я сам собі дивувався, 
оскільки не можна було відірватися від всіє тієї музики, і 
я вже щасливий, що я цей твір написав, і що такий період 
був у моєму житті.

Думаю, якщо інтелектуально до цього підійти, то ціл-
ком ймовірно, що це взагалі глибинний слов’янський 
пласт, на якому виросли і Лисенко, і Ревуцький,  і Лято-
шинський, і Прокоф’єв та Шостакович, і Мусоргський. 
Тобто, я думаю, що це не просто Бах. Тому що Бах теж 
синтезував якісь глибинні процеси, які до нього відбува-
лися. Мені було, напевно,  ще й легше, ніж Баху, в цьому 
плані, тому що обрії були ще більші. Ці обрії, цей об’єм  
вразили, і я там знайшов дуже багато цікавого для себе. 

Знаю, тільки Бах міг у своєму композиційному стилі 
постійно напрацьовувати нове й знаходити якісь нові ва-
ріанти. А мені дуже складно. Я завжди шукаю зовсім  кар-
динально різні напрямки, і я не знаю, що це може бути.

– ви не плануєте і не створюєте певних обме-
жень. тоді, мабуть, останнє запитання, пане вікторе: 
враховуючи все, про що ми з вами сьогодні говори-
ли, визначте, на вашу думку, завдання української  
музики. я спеціально не уточнюю, якої.

– Я так думаю, що музика набагато глибше проникає 
в душу людини. Тому що музика діє на людину на вібра-
ційній основі, вона не потребує словесного розшифру-
вання. Адже слово теж складається зі звуків, які потім 
декодуються в думку. А тут звуки самі апелюють до гли-
бинних духовних та душевних образів. Це я маю на увазі 
класичну музику такого напрямку. 

Це повинна бути філософія, яка відтворює вселенські 
думки. Чого не можна сказати про напрямки електронної 
музики чи авангардові, чи  та ж рок-музика, яка захоплює 
децибелами: давно відомий факт, що це фізично вбиває. 
Тоді як музика Моцарта фізично оживляє.

– пане вікторе, дякую вам за сьогоднішню роз-
мову!

(Джерело: радіопередача «Обрії» 
від 27 листопада 2016 р.

вела бесіду алла неСтеренКО).

Робота Ольги каРПенкО.
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№ 5   10 лютого    2017 р.

тОв «аЛьтер енерДЖІ» має на-
мір здійснити зміну діючих тарифів на 
виробництво, транспортування, по-
стачання теплової енергії.

На виконання наказу Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва 
та житлово-комунального господар-
ства України від 30.07.2012 №390 «Про 
затвердження Порядку доведення до 
споживачів інформації про перелік 
житлово-комунальних послуг, струк-
туру цін/тарифів, зміну цін/тарифів з 
обґрунтуванням її необхідності та про 
врахування відповідної позиції терито-
ріальних громад», у зв’язку з поданням 
16 січня  2017 року заяв до відповід-
них органів місцевого самоврядування 
про затвердження  тарифів на вироб-
ництво, транспортування, постачання 
теплової енергії, ТОВ «АЛЬТЕР ЕНЕР-

ДЖІ» інформує про намір здійснити 
зміну тарифів на послуги для спожи-
вачів Макарівського району Київської 
області:

- Великокарашинська загальноос-
вітня школа І-ІІІ ступенів;

- Кодрянське навчально-виховне 
об’єднання «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів-дитячий садок»;

- Маковищанське навчально-ви-
ховне об’єднання «Загальноосвітня 
школа І ступеня –дитячий садок».

В результаті проведених розрахун-
ків, шляхом коригування складових та-
рифів, планується встановити тарифи 
на виробництво, транспортування та 
постачання теплової енергії у розмірі 
1420, 00 грн./Гкал без ПДВ:

- тариф на виробництво – 1360, 00 
грн./Гкал без ПДВ;

- тариф на транспортування –  44, 
19 грн./Гкал без ПДВ; 

- тариф на постачання  –  15, 81 
грн./ Гкал без ПДВ.

Тарифи на послуги теплопостачан-
ня, що діяли для споживачів раніше, 
не покривають витрат ТОВ  «АЛЬТЕР 
ЕНЕРДЖІ», у зв’язку із зростанням мі-
німальної заробітної плати, збільшен-
ням цін на паливо, електроенергію, 
послуги водопостачання, матеріалів та 
комплектуючих, зростанням цін на інші 
товари і послуги.

 всі зауваження та пропозиції 
споживачів, будь-яка інша додат-
кова інформація  приймається/ на-
дається  протягом 14 днів з момен-
ту публікації за адресою: 02121, 
м. Київ,  Харківське шосе, 182, 
офіс 220; тел. 067-828-40-64.

повідоМЛЕннЯ про наМір

Пілотний проект, ініційований 
Міністерством юстиції щодо видачі 
свідоцтв про народження у медич-
них закладах, полягає в забезпечен-
ні можливості отримання батьками 
дитини свідоцтва про народження 
безпосередньо у медичних закла-
дах, де приймаються пологи. 

Метою проекту є підвищення рів-
ня надання адміністративних послуг 
та спрощення порядку їх отримання.

переваги:
- відсутність необхідності звер-

нення до відділу державної реє-
страції актів цивільного стану;

- відсутність черг;

- можливість отримати перший 
документ дитини безпосередньо 
при виписці у медичному закладі.

На території Київської області 
24 відділи, а саме: Баришівський, 
Богуславський, Бородянський, 
Вишгородський, Володарський, 
Іванківський, Кагарлицький, Киє-
во-Святошинський, Макарівський, 
Миронівський, Рокитнянський, 
Сквирський, Ставищенський, Тара-
щанський, Тетіївський, Яготинський 
районні, Березанський, Славутиць-
кий міські, Білоцерківський, Борис-
пільський, Броварський, Васильків-
ський, Переяслав-Хмельницький, 

Фастівський міськрайонні відділи 
державної реєстрації актів цивіль-
ного стану Головного територіаль-
ного управління юстиції у Київській 
області надають таку послугу в 25-и 
медичних закладах області.

Отже, реалізація нової ініціативи 
дозволяє батькам без зайвого кло-
поту та витрачання часу отримати 
перший офіційний документ дитини.

Макарівським районним відді-
лом ДРаЦС ГТуЮ у київській об-
ласті   за січень  2017 року видано 
15 свідоцтв про народження без-
посередньо у медичному закладі.

видача свідоцтва про народження 
у медичниХ закладаХ

Колектив Колонщинської ЗОШ І-ІІІ ступенів вислов-
люють щирі співчуття вчителю початкових класів Ко-
новаленко Світлані Володимирівні з приводу тяжкої 
втрати – передчасної смерті матері 

КОнОваЛенКО Олександри Іванівни.

подяка медперсоналу 
медпункту в смт кодра 
Якби  вСі  були такі 
в нашій медицині!

В нас в медпункті 5 медсестер -
Всіх їх люди знають.
За їх сумлінну працю люблять й поважають.
Серед них сестра Лариса,
Яка всім відома.
Мабуть вона у кожного була не раз вдома.
Лариса в нашому селі - «швидка допомога»,
Знання її медичні, мабуть, дані від Бога.
І вдень, і вночі, і в будь-яку погоду
На наш виклик терміновий дає свою згоду.
Про оце усе я прямо сказати всім мушу,
А хто мені заперечить, –
Візьме гріх на душу.
Якби всі були такі в нашій медицині, -
Менше було б смертей у кожній родині!

      т. СиЧевСьКа.

Відповідно до п. 4 статті 46 Закону 
України «Про місцеве самоврядування 
в Україні»:

1. Скликати чергову чотирнадця-
ту сесію Макарівської районної ради  
VII скликання 24 лютого 2017 року в смт 
Макарів.

2. Засідання провести 24 лютого 
2017 року о 10-й годині за адресою:  
вул. Димитрія Ростовського, 30 (зал 
засідань районної ради). 

На розгляд засідання чергової чо-
тирнадцятої сесії районної ради пе-
редбачається винести питання: 

1. Про виконання Програми еко-
номічного, соціального та культурного 
розвитку Макарівського району Київ-
ської області за 2016 рік.

2. Про затвердження Програми 
економічного, соціального та культур-
ного розвитку Макарівського району 
Київської області на 2017 рік.

3. Про затвердження звіту про ви-
конання районного бюджету Макарів-
ського району за 2016 рік.

4. Про звіт директора Комуналь-
ного закладу «Макарівський районний 
Центр соціальної підтримки дітей та сі-
мей «Промінь надії».

5. Про затвердження Програми 

розвитку малого і середнього підпри-
ємництва в Макарівському районі Ки-
ївської області на 2017-2018 роки.

6. Про затвердження Програ-
ми енергозбереження (підвищен-
ня енергоефективності) в Мака-
рівському районі Київської області  
на 2017-2018 роки.

7. Про затвердження Програми 
з організації та проведення громад-
ських та інших робіт тимчасового 
характеру в Макарівському районі  
на 2017-2018 роки.

8. Про внесення змін до рішен-
ня сесії районної ради від 26.02.2016  
№ 46 - 06 - VIІ «Про Програму профі-
лактики злочинності та забезпечення 
публічної безпеки на 2016-2019 роки».

9. Про внесення змін до рішен-
ня сесії районної ради від 20.07.2016  
№ 96 - 09 - VIІ «Про районну Програ-
му запобігання виникненню лісових і 
торф’яних пожеж, пожеж в природних 
екосистемах та забезпечення їх ефек-
тивного гасіння на період 2016 – 2017 
років».

10. Про внесення змін до рішен-
ня сесії районної ради від 27.10.2016  
№ 115 - 10 - VIІ «Про внесення змін 
до рішення сесії районної ради  

від 25 грудня 2015 року № 17-04–VIІ 
«Про затвердження районної комп-
лексної Програми «Турбота» на 2016 – 
2020 роки»».

11. Про затвердження Положення 
про порядок формування коштів, пе-
редбачених в районному бюджеті Ма-
карівського району на забезпечення 
діяльності депутатів районної ради.

12. Про створення Фонду кому-
нального майна Макарівського району.

13. Про внесення змін до рішен-
ня сесії Макарівської районної ради  
від 23.12.2016 № 165–12–VII «Про ра-
йонний бюджет Макарівського району 
на 2017 рік».

14. Про затвердження структури та 
штатного розкладу Макарівської Цен-
тральної районної лікарні.

15. Про внесення змін до рішен-
ня сесії районної ради від 23.12.2016  
№ 168 - 12 - VІІ «Про затвердження 
плану діяльності Макарівської район-
ної ради з підготовки проектів регуля-
торних актів на 2017 рік».

16. Різне.
3. Контроль за виконанням даного 

розпорядження залишаю за собою.
Голова ради О.О. ГУЛаК

МаКарІвСьКа раЙОнна раДа VII СКЛиКання
КиЇвСьКОЇ ОБЛаСтІ 
рОЗпОряДЖення

                        09.02.2017  № 04
про скликання чергової чотирнадцятої сесії Макарівської районної ради VІI скликання

1. Видобуток природного 
газу асоціюється з двадцятим 
століттям, коли простяглися ве-
личезні газопроводи, коли вони 
(а також величезні кораблі-газо-
вози) стали забирати «блакитне 
паливо» з свердловин. Проте, 
вже у другому столітті нашої ери, 
без жодних сучасних технологіч-
них досягнень, добувався при-
родний газ. Пальма першості тут 
належить, цілком передбачува-
но, древнім китайцям.

2. Як не дивно, ті старовин-
ні свердловини були пробурені 
ними в пошуках родовищ кухон-
ної солі (точніше, підземних рід-
ких розсолів). Замість металевих 
бурів використовували бамбукові 
стебла, на кінці зв’язок яких роз-
міщували залізні свердла. Щоб 
викачати розчин назовні, його 

качали шкіряними клапанами (на 
манер ковальських міхів). При-
родний газ попався в ті ж труби 
випадково. Однак, спритні буро-
вики знайшли і йому застосуван-
ня. Спочатку газ просто спалю-
вали на місці, щоб він випаровув 
воду з соляного розчину. Надалі 
освоїли вміння транспортувати 
газ тими ж трубами в оселі.

3. Якщо ж брати не цілеспря-
мований видобуток, а просте ви-

користання виходів газу, то воно 
мало місце ще в першому століт-
ті нашої ери, в стародавній Пер-
сії. Її цар розпорядився споруди-
ти палацову кухню на тому місці, 
де газ просочувався назовні. Цей 
вчинок слід визнати розумним — 
цар чимало заощадив на дровах.

4. Цікаві факти про природний 
газ є і в нашу епоху. Так, коли на 
початку 1970-х років в Туркменії бу-
рили розвідувальну свердловину, 

була знайдена заповнена газом по-
рожнина, яка відразу ж обрушилася 
разом з вишкою. Газ підпалили … і 
так він до сих пір і горить.

5. Майже всі знають, що при-
родний газ не має власного за-
паху. Щоб можна було легше 
розпізнавати його, додають спе-
ціальні пахучі речовини. В Украї-
ні для цієї мети використовують 
меркаптани, що мають аромат 
часнику. Американці пішли іншим 

шляхом. Вони скористалися ню-
хом грифів, які дуже добре чують 
етилмеркаптан (так називається 
речовина, що утворюється при 
гнитті м’яса). Обхідники, помітив-
ши кружляючих над магістраль-
ним газопроводом хижих птахів, 
відразу розуміють: десь поблизу 
стався витік природного газу.

6. Масштаби використання 
природного газу досить великі. 
Так, найбільший танкер для його 
перевезення втричі довше фут-
больного поля, а загальна до-
вжина всіх газопроводів тільки в 
Росії дорівнює двадцяти оборо-
там екватора.

Звичайно, це далеко не по-
вний список всіх цікавих фактів 
про природний газ. Давайте по-
повнювати його разом з нами!

http://cikavo.net/

п р о  п р и р о д н и й  г а зЦікаві факти

Природний газ ось уже приблизно півстоліття є абсо-
лютно звичним елементом життя величезної кількості лю-
дей. він допомагає готувати і розігрівати їжу, опалювати 
будинки (як централізовано, так і в індивідуальних котлах), 
служить сировиною для багатьох видів продукції хімічної 
промисловості. але дивно, що про настільки поширену і 
корисну речовину знають так мало. Отже, представляємо 
цікаві факти про природний газ.

новосілківська сільська рада повідомляє:
20 січня 2017 року на засіданні сесії Новосілківської 

сільської ради було ухвалено рішення № 89-16- VІІ  
«Про  внесення змін до рішення сесії Новосілківської 
сільської ради від 04 липня 2016 року  № 51-08-VII «Про 
встановлення місцевих податків та зборів».

З даним рішенням можна ознайомитися в при-
міщенні сільської ради за адресою: с.новосілки, 
вул. Кучеренка, 43.

щиро дякуєМо!
У Макарівській селищній раді

Вислухають вас уважно,

Поставляться з розумінням,

Дуже чемно і поважно.

Дякуєм вам за ліхтар і світло.

Нам приємно і ми дуже раді,

Що такі дбайливі люди

Є в Макарівській селищній раді!

                З повагою, вдячні мешканці вулиці 

                                            Сірка Івана (Щорса).

ЗАГУБЛЕНИЙ Державний акт на право приватної влас-
ності на землю серії IV - КВ №001402, виданий 18 червня 
2002 року Соснівською сільською радою народних депу-
татів на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Соснів-
ської сільської ради від 02 березня 2001 року №45 та за-
реєстрованого в Книзі записів державних актів на право 
приватної власності на землю за № 114 на ім’я панЮХ-
нО ніни Данилівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ Державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЛ № 075016, виданий Управлінням 
Держкомзему у Макарівському районі 29 червня 2011 
року на підставі Свідоцтва про право на спадщину за 
законом №2-3548, зареєстрований в Книзі записів ре-
єстрації державних актів за № 322270001002178, када-
стровий номер 3222787700:04:005:0015 на ім’я панЮХ-
нО ніни Данилівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯД №926233, виданий 24 грудня 
2007 року Управлінням земельних ресурсів у Макарів-
ському районі на підставі розпорядження Макарівської 
РДА від 15 листопада 2007 р. №4444, кадастровий номер 
3222784700:04:007:0008, зареєстрований в Книзі запи-
сів реєстрації державних актів за №010733000417 на ім’я 
БОнДарУК Людмили Леонідівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ Державний акт на право власнос-
ті на земельну ділянку серії ЯД №563573, виданий 04 
грудня 2008 року Управлінням земельних ресурсів у 
Макарівському районі на підставі Договору купівлі-про-
дажу від 06 листопада 2008 року, кадастровий номер: 
3222787400:02:002:0017 на ім’я трОян віри панасівни, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ Державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯД №563572, виданий 04 грудня 
2008 року Управлінням земельних ресурсів у Макарів-
ському районі на підставі Договору купівлі-продажу від 
06 листопада 2008 року №3554, кадастровий номер: 
3222787400:02:002:0015 на ім’я трОян віри панасівни, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на земельну частку 
(пай) КСП «ЗОРЯ», виданий згідно з рішенням Макарів-
ської РДА від 30 грудня 1996 року за №553 та зареєстрова-
ний у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну 
частку (пай) 22 січня 1997 року за № 0072 на ім’я  ЛяШен-
КО Олександри Іванівни, вважати недійсним.
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купЛю корови, коні, МоЛоднЯк. 
тЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .

Тел.: 098-40-28-886.

закуповуємо у населення дорого

врХ, молодняк Та коні. 
Телефон: 067-173-92-92.

   дороГо купуєМо
корови, коні та Молодняк.
т Е Л Е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

президія Макарівської районної організації 
ветеранів України щиро вітає ювілярів
із 90-річчям з Дня народження:

Софію нестерівну ФеДОренКО з небелиці
та із 80-річчям з Дня народження:

віталія Федоровича ЛитвиненКа з новосілок;
Зінаїду пилипівну ЛУтаК з Комарівки; 
Галину Сидорівну КаШУБУ з пашківки та
Олену Онисимівну пОДяКОвСьКУ із  Забуяння.
Хай Вас зігріває людська теплота
За все, що зробили за свої літа.
Хай сонце сяє і серце співає,
Хай смуток дороги до хати не знає.
Хай благодатним буде Ваш вік!
Ми від щирого серця бажаєм –
Щастя, здоров’я і многая літ!

* * * * *

щирі вітання

* * * * *

вечір 
зустрічі випускників

Шановні випускники Макарівського 
НВК «ЗОШ І ступеня - районна гімназія»

(колишня Макарівська ЗОШ №2)! 
  Зустріч із випускниками традиційно 

відбудеться в останню суботу березня - 
25 березня 2017 року о 16.00 в актовому залі гімназії! 

ласкаво просиМо всіх на зустріч 
із дитинствоМ та юністю!

п/п “ХарЧук”. ЖиТомирські вікна,
 з н и Ж к а  –  д о  2 0 % . 

 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

Колектив небелицької сільської ради щиро вітає 
з 90-річчям  від Дня народження  жительку села                                                          

Софію нестерівну ФеДОренКО                                                                                               
та бажає:                                                                                    

Ми просимо в Бога Вам років багато,
В здоров’ї хорошім світанки стрічати.                                                                                                                    
Хай Матір Божа від зла захищає,                                                                                                                         
Від горя боронить молитва свята,                                                                                                                               
Христос хай здоров’я Вам посилає -                                                                                                               
На довгі, щасливі й багаті літа!  

11 лютого 
надія Миколаївна КОСтирІна 

з наливайківки
святкує свій 78-й День народження.

З Днем народження Вас ми вітаєм,
Щастя й радості бажаєм,
Міцного здоров’я, доброї надії,
Щоб завжди збувалися Ваші мрії,
Хай обминають невдачі і грози,
Хай тільки від сміху 
з’являються сльози.
Хай роки ідуть, а душа молодіє,
Онуки ростуть, а чоло не сивіє.
Хай серце не знає печалі й розлуки,
Хай радість приносять діти й онуки.

А найбільше – здоров’я міцного,
Найдорожчого скарбу людського.
Хай сонечко світить і зіроньки сяють,
Хай друзі і рідні завжди поважають.
Хай доля дарує щирі хвилини
У дружньому колі, у колі родини.
Хай душа молодіє, мов яблуні цвіт,
А Бог дарує многая літ!

З любов’ю: син володимир, невістка Оксана, 
внуки – андрійко, Руслана, Стасик, 

дочка валентина з сім’єю.

прОДаЮ: трактор т-40, два причіпи, плуг, 
культиватор, підйомник, кунг-сушку. 

телефон: 067-478-61-98.

М а к а р і в с ь к и й 
районний Будинок 
культури запрошує 
на виставу театру ім. 
П. К. Саксагансько-
го «Амількар. Раху-
нок за почуття» за 
п’єсою французького 
драматурга Іва Жа-
міака в постановці 
В’ячеслава Стасенка.

З а б е з п е ч е н и й , 
елегантний мсьє 
Амількар вирішує за 
допомогою грошей 
створити собі ілюзію 
щастя. Як не дивно, 
але його задум по-
чинає втілюватися в життя. То невже все-таки можна 
купити те, що не продається – любов, дружбу, сім’ю? 
Це питання, на яке режисер відповість по-своєму та 
оригінально.

Дійові особи та виконавці:
Александр – заслужений артист України Всеволод 

Шекіта; Елеонора – Олена Тетерук; Машу – Олексій 
Головач; Вірджинія – Анастасія Богачик; Поло – Юрій 
Доник; Мелія – заслужена артистка України Світлана 
Волкова.

Довідки за телефоном: 097-374-11-36.
ціна квитків – 60, 70 грн.

вистава відБудЕтьсЯ 
28 Лютого о 18.30.

 

19 лютого 2017 року о 16.00 
у Макарівському рБК 
відбудеться концерт 

Євгена ЛІтвІнКОвиЧа. 
вартість квитків: 
80,100,120 грн. 

довідки За тЕЛЕфонаМи:
 5-26-99; 5-20-41; 5-14-82.

запрошуємо 
на концерт!

тов «енергія» 
Запрошує на роБоту 

с л ю с а р і в  з  р е м о н т у 
в а н т а ж н и х  а в т о м о б і л і в . 

вимоги: досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.
Заробітна плата: 6000 грн. 
Звертатися за адресою: Київська область, Ма-

карівський район, с.Гавронщина, вул.Шевченка, 
19 (корпус A).  тел. 050-476-84-75 (Дмитро).

«амількар. 
рахунок за почуттЯ»

З 8 лютого в Макарівському районному Будинку культури розпо-

чинає роботу Школа спортивного бального танцю «Dance emotion». 

Запис у групи проводиться попередньо за тел. 066-66-73-413. 

Запрошуються діти віком від 4 до 16 років. Для дорослих додат-

ково створюється хоббі-група. 

Вас чекають найпрофесійніші викладачі, цікаві уроки та по-

становки, участь у фестивалях і змаганнях. Дні занять – середа та 

п’ятниця.

ПІДГОТУЙТЕСЯ ДО ТАНЦЮВАЛЬНОЇ ВЕСНИ РАЗОМ ІЗ НАМИ!

Школа спортивного бального танцю «Dance emotion»!

* * * * *

Щиро вітаємо з 55-річчям від Дня народження 
добру, турботливу дочку, дружину, маму та бабусю

надію Миколаївну КОЛеСниК.
Хай день святковий, наче казка,
Промінням світла привітає,
Дарує гарний настрій, ласку
Та піснею життя лунає.
Нехай добробут, щастя й лад
У долі лагідно панують.
Нехай життя цвіте, мов сад,
Приємно друзі хай дивують.
І щирих побажань рясні суцвіття:
Добробуту, здоров’я, довголіття,
Любові рідних, їх уваги, згоди,
Краси душевної, нев’янучої вроди!
Хай втіляться в життя усі надії,

Здійсняться задуми і заповітні мрії!
Мама, чоловік, діти та внуки.

Ювілейну дату з нагоди Дня народження 6 лютого 
святкувала вчителька початкових класів, заступник 
директора з навчально-виховної роботи

Ірина Іванівна ваСиЛьЧУК.  
Шановна імениннице!
У щасті й достатку бажаємо жити,
Душею і серцем завжди молодіти.
Хай Вас обминають болі й тривоги,
Хай стелиться щаслива життєва дорога!
колектив Макарівського нвк «ЗОШ І-ІІІ ступенів 

– природничо-математичний ліцей».

Колектив Королівської ЗОШ І-ІІІ ступенів щиро 
вітає техпрацівницю школи

валентину петрівну ЗІнЧенКО 
з ювілейним Днем народження та бажає:
Для Вас сьогодні посмішки, вітання,
Яскравих квітів ніжна розмаїть,
Найкращі, найщиріші побажання,
Що йдуть від серця нашого, прийміть.
Ми хочем радості і щастя побажати,
І неба чистого, як волошковий цвіт,
В житті ніколи прикрощів не знати,
Здоров’я зичимо міцного на сто літ!

* * * * *

Щиро вітаємо з Днем народження нашого внука 
Максима прОКОпенКа.

Дорогий Максиме!
Нехай Господь береже Тебе від усяких 

негараздів, бажаємо, щоб хвороби минали 
стороною і душевні тривоги не торкнулись 
Тебе. Нехай турбота близьких людей та дру-
зів зігрівають Тебе завжди!

З любов’ю – дідусь та бабуся Шевченки.

* * * * *

запрошуємо на навчаннЯ! 
Управління соціального захисту населен-

ня Макарівської райдержадміністрації запро-

шує  учасників бойових дій, які безпосередньо брали 

участь в антитерористичній операції на Сході України, 

пройти безкоштовно професійне навчання  за на-

прямком: підготовка  та підвищення кваліфікації во-

діїв транспортних засобів категорії «С» у Державному 

професійно-технічному навчальному закладі «Боро-

дянський професійний аграрний ліцей».

пОвІДОМЛення
Козичанська сільська рада повідомляє про те, що 23 

грудня 2016 року на засіданні сесії було прийнято рішення 
№ 48-09-VII «Про внесення змін до рішення № 28-06-VII від 
29.06.2016 р. «Про місцеві податки і збори».

З текстом  рішенням можна ознайомитися в примі-
щенні Козичанської сільської ради за адресою: с. Кози-
чанка, вул. вишнева, 1. тел.: 2-42-25.
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Сканворд

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

Гороскоп на 13-19 лЮтого 

* * * 

* * * 

Овен (21.03-20.04). Вiтер 
змiн покличе вас в дале-
кі краї. Хороший час для 
вiдпустки, поїздок до батькiв. 
Залишаючись на мiсцi, ви 
теж можете вiдновити кон-
такти з тими, хто вiд вас да-

леко. Кращим днем тижня для будь-яких 
змiн i заходiв буде п`ятниця. Але уни-
кайте необачних рiшень i дiй у вiвторок. 
Тиждень не сприятливий для хiрургiчних 
втручань, до того ж пiдвищується ризик 
застудних та iнфекцiйних захворювань. 
Корисно хоч би один день видiлити для 
вiдвiдування лазнi або сауни.
Сприятливi днi: 15, 18; несприятливi: 13.

тIЛець (21.04-21.05). Вичi-
кувальна позицiя зараз буде 
найбiльш ефективною. Ви 
не вiдчуєте нестачi в iдеях i 
пропозицiях, якi поступатимуть 
до вас вiд партнерiв i друзiв, 
але краще концентруватися на 

тому, що є особисто для вас основною 
темою. З другої половини тижня ви змо-
жете вдало вирiшити фiнансовi питання, 
зробити запланованi покупки. Вихiднi 
присвятiть домашнiм справам, але не 
збирайте в будинку великих компанiй, 
iнакше вас можуть чекати несподiванi 
сюрпризи.
Сприятливi днi: 15, 19; несприятливi: 14.

БЛиЗнЮКи (22.05-21.06). 
Перед вами вiдкриваються 
рiзноманiтнi можливостi, 
але на фiзичному рiвнi може 
вiдчуватися нестача сил. У 
вiвторок i середу не допус-

кайте перенапруження, i не пiддайтеся 
на провокацiї тих, хто недоброзичливо 
до вас налаштований. З четверга ви 
вiдчуєте себе упевненiше. Можна пла-
нувати будь-якi справи, де ви розрахо-
вуєте на швидкий результат. Якщо ви 
захоплюєтеся фiтнесом, то найбiльш 
помiтнi результати принесуть заняття у 
вихiднi.
Сприятливi днi: 14; несприятливi: 16.

раК (22.06-22.07). Вашi 
iнтереси поступово змiщую-
ться з областi особистих 
вiдносин на робочi спра-
ви i життя усерединi групи 
або колективу, де ви вчите-

ся або працюєте. Зв`язки i контакти iз 
зарубiжними партнерами, iнформацiя 
вiд родичiв можуть змiнити вашi пла-
ни, але разом з тим можуть вiдкритися 
i новi можливостi. Якщо щось почуте 
у вiвторок або середу викличе у вас 
вiдчуття обурення або протесту, не 
поспiшайте з реакцiєю у вiдповiдь. До 
п`ятницi все змiниться.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 15.

Лев (23.07-23.08). 
У вашому життi тепер 
з`являється значно 
бiльше приємних можли-
востей i задоволень, хоча 
поки що є i невирiшенi 

проблеми. До четверга займайте-
ся тiльки нагальними справами i не 
поспiшайте заявляти про свої права i 
висувати вимоги начальству або стар-
шим членам сiм`ї. Всi важливi справи 
плануйте на четвер i п`ятницю. Це вда-
лий час i для того, щоб попрацювати зi 
своїм iмiджем, вiдновити тренування в 
спортзалi, зробити нову стрижку.
Сприятливi днi: 16, 19; несприятливi: 14.

ДIва (24.08-23.09). 
Вiдчуття напруги i тривоги 
зникне з другої половини 
тижня. Довiряйте iнтуїцiї, 
якщо вам захочеться 
вiдмiнити якусь зустрiч. Не 
поспiшайте i з вiдповiдями 

на листи, пiдписанням угод i документiв. 
Бiльше часу придiляйте домашнiм спра-
вам. Можливо, ваша допомога або по-
рада буде потрiбна комусь з партнерiв, 
але не приймайте те, що вiдбувається, 
дуже близько до серця. Дайте iншим 
людям самостiйно зробити вибiр, а ваш 
крок буде наступним.
Сприятливi днi: 14; несприятливi: 17.

тереЗи (24.09-23.10). 
Значно розшириться коло 
спiлкування, з`являться 
новi обов`язки, пов`язанi 
з вiдвiдуванням рiзних 
iнстанцiй. Будьте уважнi пiд 
час поїздок у вiвторок i се-

реду i не допускайте надмiрних наван-
тажень пiд час спортивних тренувань 
– пiдвищується вiрогiднiсть травм i 
аварiй. На четвер i п`ятницю плануй-
те особистi зустрiчi. Побачення краще 
призначати там, де ви зможете добре 
вiдпочити i розважитися, але не приму-
шуйте партнера ревнувати.
Сприятливi днi: 15, 16; несприятливi: 13.

СКОрпIОн (24.10-22.11). 
Час внутрiшнiх пережи-
вань вже позаду, i зараз ви 
готовi активно дiяти у влас-
них iнтересах. Вашi майбутнi 
матерiальнi перспективи 
отримують iмпульс – роз-

глядайте i приймайте новi пропозицiї, 
радьтеся з друзями, робiть внески i 
придбання. У першу половину тижня 
звернiть увагу на дiї конкурентiв, але не 
поспiшайте з поспiшними рiшеннями. 
Вiдправляйтеся у п`ятницю в спортзал 
або на вечiрку, зараз вам потрiбнi новi 
зв`язки i враження.
Сприятливi днi: 14; несприятливi: 18.

СтрIЛець (23.11-21.12). Ви 
вiдчуваєте прилив ентузiазму, 
коли опиняєтеся в центрi уваги, 
i у вашому життi вiдбувається 
багато нових хвилюючих 
подiй. Сiм`я може бути не-

задоволена тим, що вашi iнтереси 
зараз реалiзуються переважно не 
вдома. Намагайтеся впоратися зi сво-
їми домашнiми обов`язками в першiй 
половинi тижня, щоб з четверга мати 
можливiсть для поїздок i зустрiчей з дру-
зями. Робiть тi покупки, якi вiдносяться 
до областi ваших особистих захоплень 
у п`ятницю.
Сприятливi днi: 15, 16; несприятливi: 14.

КОЗерIГ (22.12-20.01). 
Будь-якi суперечки, дiловi i 
особистi, можуть погiршити 
для вас ситуацiю у вiвторок i 
середу. Можливi аварiї, трав-
ми рiзного характеру. Стеж-
те за станом здоров`я, зай-

майтеся тiльки нагальними справами. 
Успiшно йтиме робота у тих, хто займа-
ється консультативною, викладацькою 
дiяльнiстю. З п`ятницi можна приступа-
ти до серйозних справ в будинку, запро-
шувати фахiвцiв для ремонтних робiт. 
Вихiднi проведiть з сiм`єю, бажано, з 
виїздом на природу.
Сприятливi днi: 16; несприятливi: 13.

вОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
У першу половину тижня 
перед вами може стати 
дилема «робота - буди-
нок», i вимоги з однiєї та 

iншої сторони викликатимуть у вас грун-
товний протест. Тим паче, що ви зараз 
знаходитеся на пiку свого соцiального 
успiху i популярностi, одержуючи 
пропозицiї i комплiменти з усiх сторiн. 
До четверга придiлiть максимум уваги 
роботi, але не починайте нiчого нового. 
У п`ятницю вечiрка з друзями або поба-
чення з коханою людиною принесе вам 
масу задоволення.
Сприятливi днi: 18; несприятливi: 13.

риБи (20.02-20.03). Навiть 
якщо ви не плануєте мiняти 
мiсце роботи, починають 
вiдбуватися подiї, якi стиму-
люють вашi амбiцiї i потребу 
нових перспектив. Якщо для 

кар`єри вам не вистачає знань, зараз 
вiдповiдний час почати процес навчан-
ня. Вас можуть чекати й iншi сюрпризи 
за мiсцем роботи – може вiдкритися 
чиясь щира до вас симпатiя, i це стане 
початком стрiмкого службового рома-
ну. Але зiрки зараз бiльше прихильнi 
до того, хто зайнятий реалiзацiєю своїх 
iдей, а не почуттiв.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 15.

Сьогодні стрибала на 
вагах, доки стрілка не 
втрамбувалась на 56кг!

За обiдом:
- Люба! Якщо я помру, 
ти не сумуй, вiдразу 
замiж виходь. Будь 
щаслива. Єдине про-
хання - хай синiв пра-
вильно виховає!
- Як ти дiстав! Нор-
мальний суп! Не хо-
чеш, не їж...

Даішник - водію: 
- Ви перевищили 
швидкість. 
- Як я міг перевищити, 
якщо я до тещі їду ...

Двоє худеньких сту-
дентів дивляться по 
ТБ прогноз погоди на 
завтра: «вітер північно-
західний...»
- О-о-о, Миколо, за-
втра по ходу знов на 
лекцію не потрапимо...

Даішник пpиходить до 
капітана:
- Товаpишу капітане, у 

мене син народився.
- Вітаю! Випишемо тобі 
премію 50 грн.
- Так це ж син!
- Випишемо ще пpемію 
50грн.
- Так це ж син!
- Добре, добре, беpи 
знак 40 км, і став де 
хочеш.

На роботі пересвари-
лися всі жінки. Щоб 
відновити порядок, 
викликали начальни-
ка цеху, але жінки все 
одно кричать, переби-
ваючи один одного.
- Тихо! - Втративши 
терпіння, крикнув на-
чальник.
- Нехай говорить та, 
яка всіх старше!
І тут настала тиша ...

- Дорогий, у мене рос-
те животик, здається, 
що  я вагітна.
- Аха, ну да. Я навіть 
знаю хто батько.
- Хто?
- Комбінат кондитер-
ських виробів.

ПОСМІХНІТЬСЯвідповідь до сканворду у номері 4

«націоналізм, як на мене, є настільки природним, що ніколи, 
ні при яких стараннях інтернаціоналістів він не згасне».  Дмитро МЕНДЕЛЄЄВ.


